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Dokładnie 25 lat temu 10 grudnia 1989 roku rozpo-
czynał się I Krajowy Zjazd Lekarzy. Kilka dni temu 
zakończyliśmy obchody 25-lecia Odrodzenia Samo-
rządu Lekarskiego w Polsce. Pragnę wszystkim Le-
karzom i Lekarzom Dentystom, którzy wzięli w nich 
udział - serdecznie podziękować.

Dziękuję za niezwykłe słowa wsparcia i poparcia 
dla samorządu lekarskiego i jego działalności. To nie-
zwykle budujące dla wszystkich działaczy izb lekar-
skich w Polsce i zagrzewające do kontynuacji tego, 
co już teraz udaje się czynić na rzecz zawodu lekarza 
i lekarza dentysty, a w efekcie także dla naszych pa-
cjentów. Bardzo dziękuję też organizatorom jubile-
uszu za wysiłek włożony w przygotowanie cennych 
debat, spotkań i uroczystości, które pokazały ogrom-
ne znaczenie odrodzenia wolnego samorządu leka-
rzy i lekarzy dentystów w Polsce, jego dokonań, tak-
że na arenie międzynarodowej. Tak liczna obecność 
najwyższych przedstawicieli światowych organizacji 
lekarskich i ich słowa uznania dla polskich izb lekar-
skich, polskich lekarzy i lekarzy dentystów były do-
datkowym wyróżnieniem.

Jestem przekonany, że przy tak licznej grupie wspie-
rającej Naczelną Radę Lekarską i pozostałe izby le-
karskie oraz w duchu odrodzonego po 25 latach zna-
czenia pojęcia solidarność, samorząd lekarski będzie 
jeszcze solidarniej działał dla dobra naszego zawo-
du. 25 lat odrodzonego samorządu lekarskiego zobo-
wiązuje i daje motywację do dalszej pracy. Zachęcam 
wszystkie izby okręgowe do ciągłego zaangażowania 
i współpracy oraz coraz lepszej wzajemnej komuni-
kacji. Tylko wspólnie jesteśmy w stanie zrobić więcej 
i zgodnie z wolą większości. Niech otwarcie nowego 
ćwierćwiecza będzie dla wszystkich dodatkową zachę-
tą do wsparcia działań samorządu lekarskiego i dalszej 
walki z absurdami systemowymi, złymi decyzjami 

rządu i parlamentu, które nie poprawiają warunków le-
czenia pacjentów, o szanowanie naszego głosu w każ-
dej dyskusji, ale również do walki z tymi działania-
mi, które ze względu na niezrozumiałe, partykularne 
interesy osłabiają działanie samorządu.

Nie przechodzę obojętnie obok głosów krytycz-
nych. Zauważyłem również w czasie tak ważnych ob-
chodów dyskusję internetową, która świadczyła o bra-
ku szacunku do działań samorządu ze strony tych, 
którzy przecież sami są działaczami, delegatami, któ-
rzy ten samorząd tworzą. Padły sformułowania nawią-
zujące do osoby ministra. Ministra nie krytykujemy 
za to, jaki jest tylko jak postępuje tworząc prawo obo-
wiązujące wszystkich lekarzy i lekarzy dentystów. Na 
pewno samorząd zawsze musi być wolny od działań 
we własnym interesie i musi walczyć o zmiany dla 
dobra wszystkich.

Pamiętajmy, że 25 lat temu ponownie wywalczyli-
śmy wolność, także wolność samorządu, a to jest nie-
zwykłą wartością. Tylko od nas samych zależy, w ja-
kim stopniu tę wolność dla dobra pacjentów i lekarzy 
będziemy bronić i skutecznie wykorzystywać.

Pamiętajmy, że izby lekarskie - teraz i przez na-
stępne lata – to wszyscy lekarze, bez wyjątku i tylko 
mocny, solidarny głos wszystkich może zostać usły-
szany. Tego wszystkim lekarzom i lekarzom denty-
stom serdecznie życzę i jeszcze raz dziękuję za wspa-
niały jubileusz, za słowa wsparcia i poparcia dla wielu 
trudnych działań, jakie wszystkie izby lekarskie po-
dejmują w staraniach o godne warunki leczenia pol-
skich pacjentów.

Z koleżeńskim pozdrowieniem

 Maciej Hamankiewicz

NRL/2203/2014 Warszawa, dnia 10 grudnia 2014 r.

Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy, Lekarze i Lekarze Dentyści!

Prezes 
naczelnej rady lekarskiej

Maciej Hamankiewicz
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OD REDAKCJI

SZPALTA PREZESA
Koleżanki i Koledzy,
Parafrazując słowa piosenki 

Andrzeja Rosiewicza można by 
powiedzieć, że 25 lat odrodzone-
go samorządu lekarskiego minę-
ło jak jeden dzień.

Przecież to było tak niedawno, 
kiedy pełni zapału i entuzjazmu 
na przełomie lat 80. i 90. budo-
waliśmy struktury Opolskiej Izby 

Lekarskiej. Robiliśmy to tym bardziej ochoczo, bo udało 
się nam przekonać kolegów z Dolnego Śląska, że możemy 
być odrębną izbą, że damy sobie radę. Od początku istnie-
nia obejmowaliśmy swoim zasięgiem województwo opol-
skie i nie zmieniła tego nawet reforma administracyjna. 
Przejęliśmy wówczas od Izby Łódzkiej teren powiatu Ole-
skiego, ale nominalnie nadal granicą naszego działania by-
ła granica województwa.

W przeciągu tego ćwierćwiecza mieliśmy 17 ministrów 
zdrowia, dwie duże reformy systemu ochrony zdrowia, ol-
brzymi postęp we wszystkich działach medycyny. Ale czy 
nasze życie zawodowe poprawiło się tak, jak poprawiły się 
możliwości diagnozowania i leczenia naszych pacjentów? 
Niezaprzeczalnym plusem jest możliwość rzeczywistej pra-
cy na własny rachunek, plusem jest poprawa – choć nie ta-
ka, jeszcze jakiej byśmy chcieli – warunków płacowych. Ale 
ogromnym minusem jest nałożenie na nas masy obowiąz-
ków biurokratycznych, czasochłonnych, ograniczających 
czas poświęcany pacjentowi, wielokrotnie zupełnie zbęd-
nych. Z każdym rokiem sprawozdawczość, której wymaga 
NFZ, rozrasta się i nie widać końca tego szaleństwa.

Wspomniałem już o stosunkowo dużej, jak na 8 kadencji 
Sejmu, liczbie ministrów zdrowia (premierów mieliśmy nie-
wiele mniej bo 14), ale na palcach jednej ręki można by po-
liczyć tych, którzy naprawdę chcieli z Samorządem Lekar-
skim rozmawiać i brali pod uwagę jego uwagi. Większość 
niestety tworzyła pozory takiej współpracy, aż doczekali-
śmy ministra, który nawet tych pozorów nie stwarza. 

Coraz większe obciążenia administracyjne w pracy oraz 
opór ze strony Rządu, Ministra Zdrowia czy NFZ, z któ-
rym zderzają się starania izbowe o cywilizowanie naszej 
pracy, powodują, że zapał działalności samorządowej sprzed 
ćwierćwiecza mocno osłabł. Coraz mniej młodych adep-
tów medycyny i stomatologii decyduje się na poświęcenie 
swojego czasu w działaniu na rzecz innych. W tym miejscu 
chciałbym do nich zaapelować o dostrzeganie wokół siebie 
tych lepszych aspektów codziennego życia, skupiania się 
na tym, że nic samo się nie stanie, a aktywność społeczna 
daje satysfakcję.

Nie pozwólmy politykom różnych opcji odebrać nam 
odzyskanej 25 lat temu samorządności, bądźmy solidar-
ni w walce z ich pseudoreformatorskimi pomysłami, pa-
miętajmy (bo oni chyba zapomnieli), że nie uda się wpro-
wadzić długofalowych zmian w ochronie zdrowia wbrew 
środowisku, wbrew jednolitemu stanowisku całej społecz-
ności lekarskiej.

Wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy w okresie mi-
nionych 25 lat poświęcili choć trochę swojej energii dla pra-
cy w Samorządzie Lekarskim mówię w imieniu wszystkich 
członków Opolskiej Izby Lekarskiej – DZIĘKUJĘ. 

Jerzy JAKUBISZYN

Szanowni Czytelnicy!
Trzymacie w ręce spe-

cjalne wydanie „Biuletynu 
Informacyjnego” Opolskiej 
Izby Lekarskiej przygotowa-
ne w związku z przypadają-
cym właśnie w styczniu 2015 
r. jubileuszem 25-lecia powsta-
nia naszej Izby.

W numerze tym starałem się umieścić materiały, które 
będą świadectwem naszych dokonań, przybliżą większo-
ści nieznane fakty z czasów narodzin Izby Opolskiej oraz 
przypomną tych wszystkich, dzięki którym możliwe by-
ło powstanie naszej Izby oraz tych, którzy swoją pracą na 
rzecz Samorządu Lekarzy przyczynili się do jego rozwo-
ju oraz budowy i utrwalenia autorytetu naszej Izby wśród 
przedstawicieli administracji państwowej i samorządowej 
Opolszczyzny.

W Biuletynie znajdziecie więc tekst napisany przez na-
szego wielkiego Przyjaciela, dzięki któremu m. in. moż-
liwe było utworzenie odrębnej izby lekarskiej w naszym 
województwie, wieloletniego Prezesa Dolnośląskiej Izby 

Lekarskiej dr Włodzimierza Bednorza i wspomnieniowy 
materiał jednego z „ojców założycieli” naszej Izby dr Jacka 
Miarki. Jest też artykuł drukowany przed kilkoma miesią-
cami w ramach cyklu poświęconego poszczególnym izbom 
lekarskim w „Gazecie Lekarskiej” autorstwa red. Lucyny 
Krysiak poświęcony naszej Izbie.

W dalszej części znajdziecie Państwo sylwetki najważ-
niejszych, na przestrzeni tych 25 lat, Koleżanek i Kolegów, 
którzy pełnili najwyższe funkcje w poszczególnych orga-
nach Opolskiej Izby Lekarskiej i pełne składy osobowe 
tychże organów, historię powstania i osiągnięcia Komisji 
Stomatologicznej naszej Izby wraz z sylwetkami ich kolej-
nych Przewodniczących i wreszcie kilka słów o siedzibie 
naszej Izby oraz zatrudnionych w Biurze Pań.

To specjalne wydanie naszego Biuletynu niech będzie 
skromnym podziękowaniem dla wszystkich tych, którzy na 
przestrzeni ostatniego ćwierćwiecza poświęcali swój wolny 
czas, energię i zapał dla zbudowania naszej Opolskiej Izby 
Lekarskiej. Jerzy B. LACH
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Zasięg działania OIL w Opolu pokrywa się z tery-
torium województwa opolskiego. Lekarze mówią, że 
to dobrze, bo z każdego powiatu mają blisko do siedzi-
by izby. To ułatwia szybki przepływ informacji i bli-
skie kontakty.

Pierwotnie lekarze i lekarze dentyści z województwa 
opolskiego mieli przynależeć do Dolnośląskiej Izby Le-
karskiej. Jednak już w czasie pierwszego spotkania, któ-
re odbyło się we Wrocławiu, w 1989 r. stało się jasne, że 
nie pasują do tej koncepcji. – Istniała obawa, że nasi le-
karze zagubiliby się w tej masie – stwierdza Jerzy Jaku-
biszyn, prezes OIL w Opolu. Choć początki były trudne 
(na tym terenie nie ma żadnych przedwojennych trady-
cji związanych z polskim samorządem lekarskim), leka-
rze są zadowoleni z takiego obrotu spraw. Trzeba było 
jednak od podstaw budować własną tożsamość, wize-
runek, autorytet, gromadzić majątek, i opolscy lekarze 
podjęli to wyzwanie.

Pierwszym prezesem OIL w Opolu został Ryszard 
Kwieciński, który całkowicie poświęcił się organizo-
waniu izby. Można powiedzieć, że stworzył jej podwa-
liny. Wprawdzie funkcję tę pełnił tylko jedną kadencję, 
w uzna niu zasług został wyróżniony tytułem Honorowe-
go Dziekana Izby. W II kadencji prezesem został Marek 
Sabat. Jego kadencja to okres maso wych protestów leka-
rzy i lekarzy dentystów, które objęły wtedy całą Polskę. 
III i IV kadencja należała do prezesa Jerzego Jakubiszy-
na, który zapisał się wówczas jako umacniający pozycję 
OIL w centrali. Po nim na jedną kadencję nastał Stani-
sław Kowarzyk, a w VI i obecnej VII ka dencji znów pre-
zesem został Jerzy Jakubiszyn.

Województwo opolskie jest specyficzne. Część miesz-
kańców to repatrianci zza Buga, część to autochtoni – 
Ślązacy zamieszkujący te ziemie z dziada pradziada. Ze-
tknięcie się tych dwóch żywiołów o różnych sposobach 
myślenia, ko notacjach historycznych, poglądach politycz-
nych prowadziło nieraz do konfliktów. Z czasem jednak 
różnice zatarły się, a obecne pokolenie już tylko z opo-
wieści nestorów rodzin i starych fotografii przypomina 
sobie o swojej przeszłości. – Autochtoni wnieśli samody-
scyplinę, etos pracy, a ludzie ze Wschodu ułańską fanta-
zję. To ciekawy mariaż, sprzyjają cy kreatywności – mówi 
Jerzy Lach, który od II kadencji tkwi po uszy w samo-
rządzie. Obecnie tutejsi lekarze stanowią zwartą społecz-
ność, nie ma wśród nich podziałów na miejscowych i na-
pływowych. Choć z racji położenia bliżej im do Czech 
i Niemiec, najbardziej przyjacielskie związki łączą ich 
z lekarzami z Ukrainy. Napływowi Opolanie tak silnie 
kultywują pamięć, tak myślą o swoich korzeniach.

Dobrosąsiedzkie stosunki

OIL w Opolu liczy ponad 3 tys. lekarzy i lekarzy 
dentystów. Na tle izb, liczących po kilkanaście tysięcy 
członków, to mała społeczność. Ale ich sąsiedztwo jest 
dla nich cenne i potrafią je wykorzystać. Znaczą ca więk-
szość kadry medycznej, która pracuje na Opolszczyźnie, 
wy wodzi się ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego lub 
z Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Tam kończyli 
studia, specjalizują się, tam doskonalą swoje umiejętno-
ści zawodowe i korzystają z zaplecza ka dry profesorskiej. 
Lekarze z tej izby wychodzą z założenia, że dzięki do-
brym relacjom z sąsiadami można więcej osiągnąć. Ży-
je im się tak samo trudno, jak w innych regionach kra-
ju, ponieważ problemy doty kające ochronę zdrowia są 
wszędzie takie same.

Tutejszy samorząd lekarski wyznaje jednak zasa-
dę miękkich rozwiązań. Zarówno w rela cjach z NFZ, 
jak i władzami wojewódzkimi. Tak było w sytuacji, 
kiedy chodziło o większy wpływ na odbywające się 
konkursy ordynatorskie. W wielu rejonach kraju spra-
wa ta skonfliktowała dyrektorów szpita li z samorzą-
dem lekarskim, tutaj udało się tego uniknąć. Dyrek-
torzy placówek (głównie Wojewódzkiego Centrum 
Medycznego, które posiada 16 oddziałów i jest naj-
większym pracodawcą dla lekarzy) ze spoko jem przy-
jęli, że w komisjach konkursowych zasiadają przed-
stawiciele samorządu lekarskiego. – Może dlatego, że 
Opole nie jest metropolią i żyje się tu trochę spokoj-
niej, bez fajerwerków i zbytniego zadęcia – zastanawia 
się prezes Jakubiszyn. Uważa, że ten spokój jest dzi-
siaj wszystkim bardzo potrzebny, bo sytuacja ochro-
ny zdrowia jest drama tyczna. Obecny minister zdro-
wia jest trudnym partnerem do rozmów i korporacja 
zawodowa lekarzy musi na każdym kroku walczyć 
o swoją pozycję.

Opole w metropolię zamienia się tylko na czas Krajo-
wego Fe stiwalu Polskiej Piosenki. Wówczas na ulicach 
miasta można spotkać postacie z pierwszych stron gazet, 
z telewizji, z portali internetowych. Jerzy Lach mówi, 
że Opolanom festiwal już spowszedniał, to nie te czasy, 
kiedy dosłownie stąpało się po śladach Ewy Demarczyk, 
Anny German czy Czesława Niemena. Są jednak dum-
ni z tego, że to z tego miasta pochodzi Edyta Górniak 
czy Michał Bajor, a relacje z koncertów emitowane są na 
całą Polskę. Ślady dawnej festiwalowej atmosfery czuje 
się jeszcze w niektórych kawiarniach i knajpkach. Ale 
też, za miast święta piosenki, widać tu na każdym kro-
ku komercję.

BEZ FAJERWERKÓW I UNIESIEŃ
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Dom po architekcie

Swoją działalność OIL zaczynała w wynajętych poko-
ikach, których uży czał samorządowcom oddział onkolo-
gii w jednym z opolskich szpitali. Nieżyjący już doktor 
Andrzej Sikorski, wykorzystując prywatne kontakty, do-
prowadził do zakupu przez izbę budynku przy ul. Grun-
waldzkiej 23, usytuowanego w samym centrum miasta. 
Dwupiętrowa, przestron na willa otoczona ogrodem znaj-
duje się w rejestrze zabytków Opola. Została przed woj-
ną zaprojektowana oraz zbudowana przez naczel nego 
architekta miasta dla samego siebie. Właściciel był ży-
dowskiego pochodzenia i w zawierusze wojennej zagi-
nął, a po wyzwoleniu budy nek przejął Skarb Państwa. 
Izba przejęła budynek od miasta w wieczy stą dzierżawę, 
by z czasem go odkupić. Kiedy samorządowcy zapuścili 
tu już swoje korzenie, zjawiła się córka architekta, która 
chciała zoba czyć, co zostało z dzieła jej ojca. Była pod 
wrażeniem i - jak powie działa – z ulgą przyjęła fakt, że 
obiekt przejęli w posiadanie lekarze. Dla niej to gwaran-
cja, że zostanie ocalony od dewastacji i zapomnienia. Po 
wojnie znajdowała się w nim izba dziecka, później żło-
bek, wreszcie część pomieszczeń zagospodarował Szpital 
Wojewódzki. Gdy wprowa dził się tu samorząd lekarski, 
przywrócił nieruchomości dawny blask. Parter i I piętro 
zajmują pomieszczenia biurowe izby, II piętro to część 
hotelowa, z której korzystają lekarze spoza Opola. Tutaj 
znalazło się także miejsce na zbiory Głównej Biblioteki 
Lekarskiej, które przygarnę ła do siebie izba.

Liczy się entuzjazm
Lekarze z Opolszczyzny uchodzą za ludzi twardych, 

ale też otwartych na wszelkie inicjatywy i bardzo gościn-
nych. Jeśli znajdą się entuzjaści, którzy chcą coś zrobić, 
mogą liczyć na przychylność samorządu. Tak było z ze-
społami „Kardioband” i „Reanimators”, które stworzy-
li opolscy lekarze. Dali się już poznać z występów pod-
czas Orkiestry Świątecznej Pomocy i wielu izbowych 
imprez. Widać udzieliła im się opolska miłość do pio-
senki, gdyż najnowszą inicjatywą kulturalną jest powo-
łanie przez izbę chóru. Opolanie odnoszą także sukce-
sy na polu literatury. Agnieszka Kania, lekarz dentysta 
z tej izby, jest znana jako laureat ka ogólnopolskich kon-
kursów literackich.

Entuzjastów nie brakuje też w pomaganiu lekarzom 
znajdującym się w trudnej sytuacji bytowej. – Ze smut-
kiem muszę stwierdzić, że jest coraz więcej kolegów le-
karzy wymagających tego rodzaju pomocy – mówi Jerzy 
Lach. To przecież tutaj największe spustoszenia poczyniła 
powódź sprzed kilkunastu lat, niektórzy lekarze stracili 
wówczas dorobek całego życia. To wtedy do świadczyli, 
co oznacza korporacyjna solidarność, kiedy koledzy z in-
nych izb pospieszyli im z pomocą.

Wprawdzie OIL w Opolu to mała izba, jednak widać 
aktywność jej członków na forum ogólnopolskim. Suk-
cesy odnoszą sportowcy. Tenisiści, np. Stanisław Chrusz-
czyk, czy nieżyjący już Andrzej Róż. To z opolskiej izby 
wywodzi się też najlepszy z kolarzy w Polsce Robert Na-
nowski, który zginął tragicznie. Obecnie jeden z wy-
ścigów kolarskich lekarzy jest nazwany jego imieniem. 
Trud no nie wspomnieć także Grzegorza Stanka, zapalo-
nego pływaka. Lekarze w całej Polsce dobrze znają też 
Prezesa izby, który piastuje swoją funkcję z przerwami 
już cztery kadencje, a jednocześnie jest członkiem NRL 
i przewodniczącym Konwentu Prezesów.

Szkolenia i jeszcze raz szkolenia
OIL w Opolu największy nacisk kładzie na szkolenia. 

Ponieważ w większo ści województw, gdzie nie ma ośrod-
ków akademickich, centra prowadzą ce kursy zdrowia 
publicznego upadły (dla lekarzy specjalizujących się są 
to kursy obowiązkowe), izba postanowiła wziąć sprawy 
szkoleń w swoje ręce. – Mamy w Opolu Wyższą Szkołę 
Zawodową z kierunkiem zdrowie publiczne, nawiązali-
śmy więc kontakt z kadrą profesorską i zorganizowali-
śmy kurs na terenie naszej izby dla specjalizujących się 
lekarzy. Nasi lekarze nie muszą więc jeździć na Śląsk lub 
do Wrocławia – tłumaczy Jerzy Jakubiszyn. Izba zdecy-
dowała, że takie kursy będzie organizowała standardo-
wo dwa razy do roku i będzie je finansować.

Prezes podkreśla, że w opolskiej izbie ceni się posta-
wy społecznikowskie i przez tutejszych lekarzy działal-
ność samorzą dowa zawsze była postrzegana jako praca 
społeczna. Nie ma więc tu sa morządowców na etatach 
lub pobierających wynagrodzenia w innej formie.

– Pieniądze ze składek lekarzy zawsze muszą do nich 
wrócić, właśnie choć by w formie opłat za kursy – mó-
wi prezes. Na pytanie, jak kieruje się małą izbą, prezes 
Jakubiszyn odpowiedział, że małą izbę łatwiej ogarnąć. 
– Przy moim podejściu do pracy samorządowej nie wy-
obrażam sobie, że mógłbym nie mieć rozeznania, kto 
jest kim w mojej izbie, a przy kilkunastu tysiącach leka-
rzy jest to niemożliwe. – Dodaje, że ceni sobie bliskość 
w kontaktach z ko legami lekarzami.

W Okręgowej Izbie Lekarskiej w Opolu nie ma dele-
gatur, nieformalnie każdy z powiatów pełni taką funkcję. 
Ten układ wynika z po szczególnych rejonów wyborczych 
i, jak dotąd, się sprawdza. Powiaty są w całości rejona-
mi wyborczymi. Na miniony zjazd wyborczy przygoto-
wano dla nich odpowiednie parytety. Ten sposób prze-
prowadzania wyborów nie oznacza wprawdzie, że każdy 
powiat ma zagwarantowane przedstawicielstwo w Ra-
dzie, ale procentowy udział lekarzy z powiatów w ORL 
jest większy.

Lucyna KRYSIAK
„Gazeta Lekarska”
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Pomysł na Izbę Lekarską w Opolu narodził się, jak 
sądzę, we wrześniu – październiku 1989 roku, bowiem 
na listopadowym zjeździe założycielskim we Wrocła-
wiu (pamiętna sala Politechniki) delegaci z wojewódz-
twa opolskiego od razu zaproponowali wyłączenie się ze 
struktur Dolnego Śląska. Zostało to oczywiście demokra-
tycznie przegłosowane przez całą salę – następstwem te-
go kroku były kolejne zjazdy grudniowe – w Opolu i we 
Wrocławiu, aby zdążyć z wyborem delegatów na Zjazd 
Krajowy w Warszawie.

Osobiście czuję się prawie członkiem Izby Opol-
skiej, bowiem przed kilka lat mieszkałem w Opolu przy 
ul. Grunwaldzkiej 7 (czy ktoś jeszcze pamięta krasno-
ludka stojącego przed tym domem?), zdawałem maturę 
w III LO, a moi śp. Rodzice Zbyszko i Róża wnieśli swój 
wkład w kulturalne życie Śląska Opolskiego.

Małe Izby – co mogłem obserwować z perspektywy 
swojej aktywności w Izbie Naczelnej – są bardzo zin-
tegrowane, prężne. Na zjazdach okręgowych jest żywa 
dyskusja, delegaci się dobrze znają i jest ich oczywiście 
mniej – w dużych izbach na zjazd przyjeżdża ponad 200 
osób – co ułatwia prowadzenie obrad. Można by powie-
dzieć, że małe jest piękne. Niestety jest też mniej pienię-
dzy… Patrząc się jednak na działalność Izby w Opolu, 
a także OIL w Bielsku i Częstochowie, to chyba korzy-
ści takiego rozwiązania przeważają zdecydowanie nad 
negatywami.

Kilkakrotnie jako delegat NRL uczestniczyłem w Zjaz-
dach tej, siostrzanej dla DIL-u, Izby i byłem pełen podzi-
wu dla rewolucyjnego zapału wielu kolegów – szczegól-
nie Marka Sabata, opanowania Krzyśka Kamińskiego, 
mozolnej organizacyjnej pracy Marty Kabarowskiej. 

Jacek Miarka wrósł w Naczelny Sąd Lekarski, jest 
kompetentny, bezkompromisowy, panuje nad stronami 
rozprawy i składem orzekającym. Potrafi przywołać do 
porządku nawet najbardziej wygadanego profesjonal-
nego adwokata. 

Stopniowo objawiał się samorodny prawniczy talent 
Jerzego Jakubiszyna, nieocenionego krytyka ukrytych 
w ustawach i rozporządzenia niuansów legislacyjnych. 
Miarą uznania, jakim się cieszy w Polsce jest przewod-
niczenie Konwentowi Prezesów 

Jurek Lach dziennikarstwo i działalność medialną wy-
ssał z mlekiem ojca, znanego dziennikarza, od wielu lat 
redaguje wydawnictwa Izbowe, wielokrotnie spotykali-
śmy się na ogólnopolskich zebraniach redaktorów biu-
letynów izbowych. Z tymi dwoma Jurkami łączy mnie 
prawdziwa przyjaźń. Mam nadzieję, że Izba Okręgowa 
i Naczelna będzie mogła jeszcze długo czerpać z ich mą-
drości, opanowania i dowcipu.

Ale Opolska Izba, to nie tylko działacze, to rzesza 
Koleżanek i Kolegów ofiarnie i kompetentnie wyko-

nujących „robotę” lekarską – mogłem się sam przeko-
nać o tym w chwilach dla mnie najtrudniejszych – od-
chodzenia moich Rodziców. Jestem im za to ogromnie 
wdzięczny. 

Aby nie kończyć tego krótkiego tekstu tym smutnym 
akcentem, chcę wspomnieć o wielu członkach Opolskiej 
Izby, którzy w przeszłości studiowali na Akademii Me-
dycznej (obecnie Uniwersytecie) we Wrocławiu. W cza-
sie naszych spotkań przypominają mi prowadzone prze-
ze mnie ćwiczenia. Niestety(!) nie pamiętają o miodzie 
mądrości naukowej jaki płynął z moich ust, za to dosko-
nale cytują zabawne anegdoty, powiedzenia, wspomina-
ją – jak mówią – ciepłą, dowcipną i pozbawiona nudy at-
mosferę ćwiczeń z endokrynologii i medycyny. Ale nie 
wszyscy lekarze wędrowali z Wrocławia do Opola. Były 
też transfery odwrotne. W czasie, gdy byłem Prezesem 
Dolnośląskiej Izby Lekarskiej przyszedł do mnie nobli-
wie wyglądający starszy pan – i mówi: Panie Prezesie 
jestem lekarzem, przenoszę się z Izby Opolskiej do Dol-
nośląskiej, kultura nakazuje, aby Prezesowi Izby przed-
stawić się i złożyć wyrazy szacunku – nazywam się Ta-
deusz Kukiz, byłem ordynatorem w Niemodlinie, obecnie 
zamieszkałem we Wrocławiu. Ofiarował mi jednocze-
śnie wydaną przez siebie książkę pt. „Madonny kreso-
we”. Był to ojciec znanego muzyka, wokalisty, obecnie 
radnego Sejmiku Dolnośląskiego. W ubiegłym roku Mi-
nister Kultury odznaczył dr Tadeusza Kukiza medalem 
„Gloria Artis” za pięciotomowe opracowanie wizerun-
ków Matki Boskiej przywiezionych z kresów wschodnich 
do Polski po II wojnie światowej, których wiele znajdu-
je się także na ziemi dolnośląskiej. W ten sposób nasze 
Izby zostały połączone także duchowo.

Pozdrawiam całą Opolską Izbę! Życzę dalszych 25 
lat, aby można było mówić o prawdziwym jubileuszu 
(bo taki jest dopiero po 50 latach).

Włodzimierz BEDNORZ

DO OPOLSKICH PRZYJACIÓŁ
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Po 25 latach trudno jest odtworzyć w pamięci całość 
wydarzeń, w których brałem udział, dlatego bardziej 
właściwym wydaje mi się określenie wysp związanych 
z reaktywacją Samorządu Lekarskiego, które utkwiły 
mi w pamięci.

Myśląc o tym z perspektywy czasu, chciałbym naj-
pierw odpowiedzieć sobie na pytanie dlaczego zaan-
gażowałem się w tworzenie nowych izb lekarskich tak 
bardzo?

Myślę, że olbrzymi wpływ na to miały moje rozmo-
wy o przedwojennych izbach lekarskich z prof. Józefem 
Gasińskim, wybitnym chirurgiem i niezwykłym czło-
wiekiem, pracującym w Wojewódzkim Szpitalu Spe-
cjalistycznym w Tychach, a także nestorem nyskich 
lekarzy, chirurgiem doktorem Mieczysławem Rosy-
kiem. W pamięci utkwiły mi dwa elementy tych roz-
mów, zgodne u obu moich szanownych starszych ko-
legów. Pierwszy to wielki szacunek dla przedwojennej 
izby lekarskiej, jako polskiego i elitarnego samorzą-
du zawodowego. Drugi natomiast, to olbrzymi autory-
tet sądu lekarskiego, którego wyroki dla lekarza były 
oceniane jako bardziej istotne, niż jakiegokolwiek są-
du powszechnego.

Jednocześnie w trakcie mojej pracy w IV Katedrze 
i Klinice Chorób Wewnętrznych Śląskiej Akademii Me-
dycznej zdarzało mi się być oddelegowanym do istnie-
jącej w tamtych czasach Komisji Kontroli Zawodowej 
w Katowicach, która zajmowała się orzekaniem w spra-
wach wykroczeń lekarzy, gdzie często byłem jedynym 
lekarzem w składzie komisji, a o winie i karze decydo-
wały tzw. czynniki społeczne. Konfrontacja tych orze-
czeń z przekazami starszych kolegów o sądach lekar-
skich była jednoznaczna. 

Kiedy w roku 1989 powstała możliwość reaktywa-
cji izb lekarskich zaczęliśmy na terenie województwa 
opolskiego organizację od szczebla powiatów i woje-
wództwa.

Wszystkie konferencje przed zjazdem założycielskim 
izb lekarskich odbywały się w miastach akademickich 
i delegaci z województwa opolskiego pojechali na Zjazd 
Założycielski Izby Dolnośląskiej do Wrocławia. Spoty-
kaliśmy się jednak wcześniej i do Wrocławia pojecha-
liśmy z chęcią i zamiarem utworzenia własnej Izby Le-
karskiej w Opolu.

Ze zjazdu we Wrocławiu pamiętam rozmowę z ów-
czesnymi liderami Izby Dolnośląskiej dr Władysławem 
Sidorowiczem, który generalnie był przeciwny powsta-
niu Opolskiej Izby Lekarskiej i z dr Włodzimierzem 
Bednorzem, który był do naszej inicjatywy nastawiony 
bardzo życzliwie.

Z Wrocławia, jako delegaci Dolnośląskiej Izby Le-
karskiej, pojechaliśmy na Zjazd Założycielski Izb Le-
karskich, który odbył się w dniach 10-12 grudnia 1989 r. 
w Warszawie. Do tej pory zachowałem mandat delegata 
Dolnośląskiej Izby Lekarskiej podpisany przez prof. Ta-
deusza Chruściela jako sekretarza i prof. Jacka Żochow-
skiego jako prezesa komitetu założycielskiego i ówcze-
snego Ministra Zdrowia.

W Warszawie, mimo że posiadaliśmy wstępną zgo-
dę Zjazdu Dolnośląskiego, w dalszym ciągu toczyły się 
rozmowy na temat celowości istnienia małych izb lekar-
skich. Okazało się, że oprócz Izby Opolskiej będzie wal-
czył o to Płock, Tarnów, Bielsko-Biała i inne izby. Pamię-
tam rozmowy z prof. Tadeuszem Chruścielem i dr Jerzym 
Moskwą, w których brał udział dr Ryszard Kwieciński 
i dr Antoni Junosza-Szaniawski, w których chcieliśmy 
przekonać naszych kolegów do koncepcji zgody na ma-
łe izby. Prof. Chruściel na kontynuację tych rozmów za-
prosił nas do swojego prywatnego mieszkania i mimo, że 
z dr Moskwą byli przeciwni tej koncepcji, była to dys-
kusja niezwykle życzliwa i konstruktywna.

Pamiętam także moją rozmowę z prof. Jackiem Żo-
chowskim, w czasie której – jako Prezes Komitetu Za-
łożycielskiego – dał się przekonać do naszej koncepcji. 
Obiecał nam poparcie i rzeczywiście dotrzymał słowa.

Chcę podkreślić, że pomimo różnych środowisk, róż-
nych poglądów politycznych, nawet jeśli nie zgadzaliśmy 
się w pewnych koncepcjach, to w rozmowach tych do-
minowała życzliwość, szacunek i chęć zrozumienia na-
szych motywacji.

Z żalem muszę stwierdzić także, że marzeniem mo-
im jest to, aby współcześni Ministrowie Zdrowia odno-
sili się do środowiska lekarskiego z takim szacunkiem, 
uwagą i chęcią zrozumienia, z jaką Minister Prof. Ja-
cek Żochowski odniósł się do mnie, wtedy młodego le-
karza, co niestety nigdy już się nie powtórzyło w mojej 
karierze zawodowej. 

Ze Zjazdu Założycielskiego w Warszawie wróciliśmy 
już jako Opolska Izba Lekarska.

Mimo upływu 25 lat do tej pory doskonale pamiętam 
cały skład pierwszego Prezydium Izby Lekarskiej.

Pierwszym Prezesem został Ryszard Kwieciński, je-
go zastępcami byli Andrzej Sikorski, Antoni Junosza-
Szaniawski i Stanisław Chruszczyk, sekretarzem Ma-
rek Sabat, skarbnikiem Krystian Powolny, a członkami 
Prezydium Eligiusz Bogdanowicz i ja. Pierwszym Prze-
wodniczącym Okręgowego Sądu Lekarskiego był An-
drzej Chabałowski, Okręgowym Rzecznikiem Wojciech 
Osiński, a Przewodniczącym Okręgowej Komisji Rewi-
zyjnej Janusz Różański.

REFLEKSJA O 25 LATACH MOJEJ OBECNOŚCI  
W IZBACH LEKARSKICH
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Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego, dr Stanisław Szy-
mik dał Izbie Lekarskiej dwa pokoiki w Oddziale Pulmo-
nologii przy ul. Katowickiej i tam – w ciasnocie, nadrabia-
jąc wszelkie braki entuzjazmem – wspólnie tworzyliśmy 
od podstaw Opolską Izbę Lekarską. Nie byliśmy na pew-
no towarzystwem wzajemnej adoracji i nie był to często 
Wersal. Mieliśmy różne koncepcje, różne przekonania, 
dyskusje były ostre, ale wszyscy chcieliśmy coś zrobić, 
i byliśmy skłonni do kompromisów. Mogę powiedzieć, 
że z trudem uczyliśmy się samorządności, którą każdy 
z nas wyobrażał sobie nieco inaczej. Naszym głównym 
celem było wtedy zorganizowanie Izby i znalezienie dla 
niej odpowiedniej siedziby. I to zakończyło się sukce-
sem. W końcu kadencji przenieśliśmy się na ul. Grun-
waldzką, gdzie swoją godną siedzibę Opolska Izba Le-
karska ma do dzisiaj. 

Po zakończeniu budowy podstaw organizacji, w dru-
giej kadencji, wróciłem do tego, co leżało u podstaw mo-
jej motywacji. Zostałem wybrany przez Zjazd Prezesem 
Okręgowego Sądu Lekarskiego w Opolu, a w trzeciej ka-
dencji Krajowy Zjazd Lekarski powierzył mi obowiązki 
Sędziego Naczelnego Sądu Lekarskiego w Warszawie, 
gdzie pracuję do dzisiaj.

Granice prawa i medycyny, mimo zmieniających się 
warunków społecznych, stały się dla mnie najbardziej 
interesującą formą pracy dla środowiska lekarskiego, ale 
także drogą własnego rozwoju. 

Chciałbym dodać, że – patrząc z perspektywy 25 lat 
– czas, który stanowi duży wycinek mojego życia za-

wodowego i osobistego, a który poświęciłem na pracę 
dla Samorządu Lekarskiego, nigdy nie będę uważał za 
czas stracony. Zdając sobie sprawę z różnych opinii śro-
dowiska lekarskiego na temat Samorządu Lekarskie-
go, w tym bardzo krytycznych, pozostaję w przekona-
niu, że istnienie tego Samorządu i praca dla środowiska 
ma głęboki sens.

Mając pełną świadomość niedostatków w podstawach 
prawnych działania izb lekarskich, a także braku real-
nego wpływu na sposób rekrutacji, program studiów le-
karskich, a przede wszystkim kształcenia podyplomowe-
go i specjalizacji lekarzy, życzyłbym sobie i środowisku 
z okazji tego jubileuszu, aby różne urzędy przekazały tą 
sferę decyzyjności – choć po części – izbom lekarskim. To 
byłoby wyzwaniem dla nas na następne lata działalności.

Żeby doskonalić środowisko lekarskie, oprócz zadań 
trzeba mieć także możliwości. Przy narastającej fali me-
dialnej i społecznej krytyki naszego środowiska, w któ-
rej mają swój udział także piastujący różne stanowiska 
lekarze, trudno jest przekonać kogokolwiek, że większy 
wpływ na realne warunki naszej pracy i funkcjonowania 
opieki zdrowotnej ma przypadkowy urzędnik NFZ lub 
nieudolny minister, niż Samorząd Lekarski.

Temu wyzwaniu może sprostać tylko silny naszym 
doświadczeniem i entuzjazmem młodych lekarzy Sa-
morząd

Jacek MIARKA

Mandat na 
I Okręgowy 

Zjazd Lekarzy  
w Opolu

Upoważnienie do przeprowadzenia pierwszych wyborów woje-
wódzkich delegatów na I Krajowy Zjazd Lekarzy

Mandat delegata na I Krajowy Zjazd Lekarzy w Warszawie
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DOKTOR NAUK MEDYCZNYCH 
RYSZARD KWIECIŃSKI

Dr n. med. Ryszard 
Kwieciń ski, specjalista 
chorób wewnętrz nych i ne-
frologii, ukończył Akade-
mię Medyczną w Łodzi 
w 1963 r. Bezpośrednio po 
studiach rozpoczął pracę 
w Oddziale Wewnętrznym 
„B” Szpitala Wojewódz-
kiego im. Karola Miarki 
w Opolu, pod kierownic-
twem dr hab. n. med. Jana 
Urbańczyka. W od dziale 
tym w 1968 r. uzyskał ty-
tuł specjalisty I stopnia w dziedzinie chorób wewnętrz-
nych, a następnie rozpo czął kształcenie w dziedzinie ne-
frologii. Zainteresowa nie nefrologią zaowocowało w 1972 
r. obroną pracy doktorskiej, której promotorem był prof. 
dr hab. Franciszek Kokot. W październiku 1972 r. objął 
stanowisko ordy natora Oddziału Nefrologii i Stacji Dia-
liz Szpitala Wo jewódzkiego w Opolu.

W 1973r. uzyskał tytuł specjalisty II stopnia w dzie-
dzinie chorób wewnętrznych. Odbywał staże w klini-
kach Warszawy, Katowic i Gdańska. W 1975 r. – w ra-
mach stypendium – odbył staż w Belgii, a w 1976 r. we 
Włoszech. W 1977 r. uzyskał tytuł specjalisty w dzie-
dzinie nefrologii. Zawsze bardzo emocjonalnie związany 
z Oddziałem, który tworzył od podstaw wraz ze swoim 
– nielicznym wtedy – zespołem lekarzy i pielęgniarek. 
Opolska Nefrologia była wówczas jednym z pierwszych 
w Polsce oddziałów o tej specjalności w ośrodku poza-
akademickim.

Dr Ryszard Kwieciński w ciągu swojej 34-letniej or-
dynatury wykształcił wielu internistów i siedmioro ne-
frologów, zapewniając kadrę lekarską także dla kolej nych 
stacji dializ województwa opolskiego. Oddział Nefrolo-
gii ze Stacją Dializ w nowopowstałym Wojewódz kim 
Centrum Medycznym uzyskały, poza akredytacją do 
kształcenia w dziedzinie chorób wewnętrznych, rów-
nież akredytację do kształcenia w dziedzinie nefrolo-
gii. Od samego początku w Oddziale Nefrologii i Stacji 
Dializ wpro wadzane były nowe metody diagnostycz-
ne i terapeu tyczne. Przez wiele lat wykonywane były 
samodzielnie dostępy naczyniowe dla celów dializote-
rapii, początko wo metodą Scribnera, następnie meto-
dą Cimino-Bresci. Wykonywano również diagnostycz-

ne biopsje nerki i wprowadzano nowe meto dy leczenia 
nerkozastępczego.

Jako wieloletni Konsultant Wojewódzki w dziedzi-
nie nefrologii dr n. med. Ryszard Kwieciński dbał o sta-
ły wzrost dostępności do dializoterapii w wojewódz-
twie opolskim. Dzięki Jego staraniom na Opolszczyźnie 
powstało 5 nowych stacji dializ oraz Oddział Nefrolo-
gii w Oleśnie. Jako Konsultant Wojewódzki Pan Doktor 
brał udział w pracach Krajowego Zespołu Konsultan-
tów w dziedzinie nefrologii. Był często za praszany do 
udziału w panelach dyskusyjnych, konferencjach okrą-
głego stołu w trakcie krajowych zjazdów i konferencji 
nefrologicznych. Sam wygłosił kilkadzie siąt referatów, 
był głównym autorem i współautorem po nad 40 publika-
cji naukowych. Wraz ze swoim Zespołem zorgani zował 
dwie krajowe konferencje Polskiego Towarzystwa Ne-
frologicznego.

W 1977 r. w uznaniu zasług dla opolskiej społecz-
ności Dr Ryszard Kwieciński został odznaczo ny Srebr-
nym Krzyżem Zasługi i wyróżniony Odznaką „Za wzo-
rową pracą w służbie Zdrowia”. Kolejne lata przyniosły 
następne wyróżnienia: w 1980 r. Odznakę „Zasłużony 
Opolszczyźnie”, w 1984 r. Medal 40-lecia Polski Ludo-
wej, w 1989 r. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski, w 2006 r. Medal Polskiego Towarzystwa Nefro-
logicznego za Zasługi dla Nefrologii, w 2009 r. Krzyż 
Oficerski Orderu Odrodzenia Polski w 2009 r., a tak-
że tytuł Honorowego Członka Towarzystwa Interni-
stów Polskich.

Dr n. med. Ryszarda Kwiecińskiego pamiętamy jako 
doskonałego nauczyciela, dysponującego ogromną wie-
dzą, posiadającego niezwykły dar przekazywania swojej 
wiedzy i dzielenia się swoim doświadczeniem. W pra-
cy był stanowczy i wymagający, dopingujący do podno-
szenia kwalifikacji zawodowych i rozwijania zdolności 
naukowych. W trakcie jego ordynatury w Oddziale Ne-
frologii Wojewódzkiego Centrum Medycznego w Opo-
lu pracowało aż pięciu lekarzy z tytułem doktora nauk 
medycznych. Dowodzi to pasji, z jaką kształcił i mobi-
lizował do pracy naukowej młodych lekarzy.

Dr n. med. Ryszard Kwieciński aktywnie uczestniczył 
w działaniach na rzecz reaktywowania Samorządu Le-
karskiego oraz w tworzeniu Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Opolu. Nic więc dziwnego, że po utworzeniu Opol-
skiej Izby Lekarskiej został wybrany na funkcję pierw-
szego Prezesa Okręgo wej Izby Lekarskiej w Opolu. My, 
jego wychowankowie, doskonale pamiętamy emocje, ja-
kie towarzyszyły wal ce o samodzielność organizacyjną 

OKRĘGOWE RADY LEKARSKIE
Poniżej przedstawiam Państwu sylwetki kolejnych Prezesów Opolskiej Izby Lekarskiej oraz składy 
osobowe Rad Okręgowych poszczególnych kadencji.

Jerzy B. LACH
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środowiska opolskie go w ramach struktur Samorządu 
Lekarskiego. Pamiętamy jego konsekwencję, pomysło-
wość i samozaparcie, które po zwoliły doprowadzić do 
końca sprawę okazałej siedzi by Opolskiej Izby Lekar-
skiej przy ul. Grunwaldzkiej. Właśnie w uznaniu pasji 
i dokonań na tym polu w 2005 r. otrzymał Medal Hipo-
kratesa w 15-lecie odrodzonego Samorządu Lekarskie-
go, a w 2010 r. przyznano Mu, za wybitne zasługi dla 
Samorządu Lekarskiego Opolszczy zny, godność hono-
rową – tytuł „Prymariusz Opolski”.

Grażyna BOGDANOWICZ

Od Redakcji:
W uznaniu zasług dla środowiska lekarskiego wojewódz-
twa opolskiego, Okręgowy Zjazd Lekarzy w Opolu II ka-
dencji nadał Mu tytuł Honorowego Dziekana Opolskiej 
Izby Lekarskiej.

* * *

LEKARZ MAREK SABAT
Absolwent Wydzia-

łu Lekarskiego Akademii 
Medycznej we Wrocławiu 
z 1978 r. Staż podyplomo-
wy odbył w ZOZ w Kiel-
cach, by po jego ukończe-
niu powrócić do rodzinnego 
Opola.

Tutaj w 1979 r. podjął 
pracę w Poradni Dziecię-
cej Wojewódzkiego Szpita-
la Zespolonego w Opolu. Na 
jego bazie powstał później 
Zespół Opieki Zdrowotnej 
dla miasta Opola, przekształcony następnie w SP ZOZ 
Opole. W obu tych instytucjach w latach 1992-99 peł-
nił funkcję kierownika Przychodni Rejonowej. Z chwi-
lą powstania w 2000 r. SP ZOZ „ZWM – Gosławice” 
zostaje jego dyrektorem. Z kolei po przekształceniu się 
tej jednostki w NZOZ Poradnia Medycyny Rodzinnej 
w Opolu od 2000 r. – przez prawie dwa lata – jest jej kie-
rownikiem. Obecnie nadal pracuje w Poradni dla Dzie-
ci tego NZOZ-u.

Specjalizację I stopnia z pediatrii uzyskał w 1984 r., 
a w 1997 r. z wyróżnieniem uzyskał II stopień specjali-
zacji z organizacji ochrony zdrowia.

Przez 22 lata stale dyżurował w Pogotowiu Ratun-
kowym. Od 1997 r. jest biegłym sądowym działającym 
w Rodzinnym Ośrodku Diagnostyczno-Konsultacyjnym, 
a od 2002 r. – lekarzem orzecznikiem w Powiatowym 
Zespole ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności 
przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Opolu. Od 
1999 r. jest lekarzem pediatrą sprawującym stałą opie-
kę medyczną nad podopiecznymi Pogotowia Opiekuń-
czego w Opolu.

W swej pracy zawodowej od kilkunastu lat realizu-
je zadania z zakresu medycyny szkolnej oraz promocji 
i profilaktyki zdrowia dzieci i młodzieży.

Należał do grupy lekarzy, która pod koniec lat 80. by-
ła inicjatorem i organizatorem Samorządu Lekarskiego 
na Opolszczyźnie. W I kadencji pełnił funkcję sekreta-
rza Okręgowej Rady Lekarskiej w Opolu, a w II kaden-
cji został wybrany na jej Przewodniczącego. Przez trzy 
kadencje był delegatem na Krajowy i Okręgowy Zjazd 
Lekarzy. W latach 1993-97 był członkiem Naczelnej Ra-
dy Lekarskiej.

W 2002 r. za swoją działalność na rzecz Samorządu 
Lekarskiego został odznaczony Złotym Krzyżem Za-
sługi.

* * *

DOKTOR NAUK MEDYCZNYCH 
JERZY JAKUBISZYN

Dr Jerzy Jakubiszyn 
ukończył w 1978 r. Wy-
dział Lekarski Śląskiej 
Akademii Medycznej 
w Katowicach. Bezpo-
średnio po studiach roz-
począł pracę zawodową 
w Górniczym Zespo-
le Opieki Zdrowotnej 
w swoim rodzinnym By-
tomiu.

W gorących począt-
kach lat 80-tych bez wa-
hania zaangażował się 
w tworzenie Państwa Obywatelskiego. Od samego po-
czątku aktywnie działał w tzw. „Pierwszej Solidarności” 
tworząc jej zręby w ochronie zdrowia. Pełniąc funkcję 
Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidar-
ność” w ZOZ Górniczym w Bytomiu oraz Szefa Sekcji 
Ochrony Zdrowia w MKZ w Bytomiu, pomagał jedno-
cześnie tworzyć ogniwa związku w innych jednostkach 
ochrony zdrowia na całym Górnym Śląsku.

W 1982 r. zdał egzamin na I stopień specjalizacji z la-
ryngologii i w grudniu tegoż roku przeniósł się na Opolsz-
czyznę. Tutaj rozpoczął pracę jako asystent w Oddziale 
Laryngologicznym Wojewódzkiego Szpitala Zespolo-
nego w Opolu. W 1987 r. zdobył II stopień specjaliza-
cji z laryngologii, a w 1994 r. obronił pracę doktorską 
w Śląskiej Akademii Medycznej dotyczącą przerzutów 
w raku krtani do węzłów chłonnych. W dwa lata póź-
niej został zastępcą ordynatora w swoim macierzystym 
oddziale.

Do Samorządu Lekarskiego wszedł w jego II ka-
dencji. We wrześniu 1993 r. Okręgowy Zjazd Lekarzy 
Opolszczyzny wybrał go w na członka Okręgowej Ra-
dy Lekarskiej w Opolu, w której pełnił funkcję członka 
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Prezydium. Mimo braku określonej funkcji, ze wzglę-
du na swój duży autorytet w środowisku oraz przymio-
ty swego charakteru, dr Jakubiszyn wielokrotnie pełnił 
rolę negocjatora Rady w najtrudniejszych spornych spra-
wach pojawiających się w środowisku i w trudnych roz-
mowach z decydentami o przyszłości ochrony zdrowia 
na Opolszczyźnie. Powyższe zalety oraz jego prostoli-
nijność, bezkompromisowość i kompetencje przysporzy-
ły mu wiele szacunku wśród Koleżanek i Kolegów – le-
karzy oraz pośród osób zajmujących różne kierownicze 
funkcje w administracji państwowej i samorządowej wo-
jewództwa opolskiego. Nic więc dziwnego, że w następ-
nej kadencji samorządu (1998–2002) Okręgowy Zjazd 
Lekarzy powierzył mu funkcję Przewodniczącego Okrę-
gowej Rady Lekarskiej w Opolu. Ponadto Zjazd wybrał 
go także delegatem na Krajowy Zjazd Lekarzy.

Pełniąc funkcję Prezesa, dr Jakubiszyn dał się poznać 
jako znakomity organizator i lider samorządowy. Pod-
czas jego kadencji udało się znacznie usprawnić i usys-
tematyzować funkcjonowanie Izby. Jednocześnie – bę-
dąc członkiem Naczelnej Rady Lekarskiej – sumiennie 
wykonywał, często żmudne i mało spektakularne, za-
dania na rzecz całej społeczności lekarskiej. Jego skru-
pulatność w analizowaniu projektów wielu aktów praw-
nych regulujących funkcjonowanie samorządu i zawodu 
lekarza stała się wręcz przedmiotem wielu życzliwych 
żartów ze strony kolegów. Dzięki Niemu wielokrotnie 
udało się uniknąć przykrych wpadek, a uwagi dr Jaku-
biszyna często w istotny sposób wpływały na ostatecz-
ny kształt opinii wydawanych w wielu sprawach przez 
Naczelną Radę Lekarską.

Powtórny wybór dr Jakubiszyna na Przewodniczące-
go Okręgowej Rady Lekarskiej w IV kadencji samorzą-
du lekarskiego (2002-06) nie był dla nikogo na Opolsz-
czyźnie zaskoczeniem. Został również po raz kolejny 
wybrany delegatem na Krajowy Zjazd Lekarzy oraz 
członkiem Naczelnej Rady Lekarskiej tejże kadencji. 
Owe 4 lata umocniły jego pozycję w środowisku jako li-
dera korporacyjnego. Dr Jakubiszyn w tym czasie peł-
nił ponadto szereg funkcji zawodowych i społecznych. 
W 2002 r. został ordynatorem Oddziału Laryngologicz-
nego w Wojewódzkim Centrum Medycznym w Opolu, 
a w rok później Wojewoda Opolski powołał Go na funk-
cję Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie laryngo-
logii. Pod jego kierunkiem 4 lekarzy uzyskało specjaliza-
cję I stopnia z otolaryngologii, 3 lekarzy – II stopień i jedna 
osoba wg nowego trybu specjalizacyjnego.

Jako przedstawiciel Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Opolu, był również członkiem Regionalnego Komi-
tetu Sterującego Województwa Opolskiego ds. Programu 
Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia. W 2005 r. został 
członkiem Opolskiej Rady Zdrowia Publicznego.

Na kolejnym Okręgowym Zjeździe Lekarzy Opolsz-
czyzny dr Jakubiszyn został wybrany na członka Okrę-
gowej Rady Lekarskiej, która powierzyła mu funkcję 

Sekretarza Rady. Jednocześnie Krajowy Zjazd Lekarzy 
wybrał go na członka Naczelnej Rady Lekarskiej i Kra-
jowej Komisji Wyborczej.

W 2009 r. ponownie staje na czele Opolskiej Izby 
Lekarskiej i pozostaje jej Prezesem do chwili obecnej 
– już po raz drugi drugą kadencję z rzędu, a w struk-
turach krajowych zostaje wybrany na zaszczytną funk-
cję Przewodniczącego Konwentu Prezesów okręgowych 
rad lekarskich. 

W uznaniu swojego zaangażowania samorządowego 
uhonorowany został najwyższym odznaczeniem Kor-
poracji Lekarskiej „Meritus pro Medicis” oraz najwyż-
szym wyróżnieniem Opolskiej Izby Lekarskiej „Pryma-
riuszem Opolskim”.

 Dr Jakubiszyn działa również aktywnie społecznie, 
jako opiekun medyczny Stowarzyszenia Laryngektomo-
wanych, przyczyniając się do ich łatwiejszego powro-
tu do zdrowia i aktywności zawodowej poprzez porady 
medyczne, organizację spotkań i turnusów rehabilitacyj-
nych. 

Stanisław KOWARZYK

* * *

LEKARZ STANISŁAW KOWARZYK

Ukończył z wyróż-
nieniem studia na Wy-
dziale Lekarskim Aka-
demii Medycznej we 
Wrocławiu w 1991 r. 
W latach 1991-2007 
pracował w Oddziale 
Wewnętrznym szpitala 
w Nysie. W początko-
wych latach pracy był 
mocno zaangażowany 
w pomoc materialną dla 
swego szpitala, organi-
zując transporty leków 

i sprzętu medycznego z zagranicy w ramach swojej ak-
tywności w organizacji „Lekarze Świata”.

W 1995 r. uzyskał z wyróżnieniem I stopień specja-
lizacji z chorób wewnętrznych, a w 1999 r. II stopień. 
W 2005 r. uzyskał tytuł specjalisty endokrynologa – ja-
ko jedyny w dotychczasowej historii powiatu nyskiego. 
Dzięki jego staraniom w 2000 r. udało się otworzyć w Ny-
sie pierwszą w powiecie (i jak dotychczas jedyną) Po-
radnię Endokrynologiczną, którą prowadzi do dziś. Po-
radnia obejmuje swoją opieką pacjentów również z kilku 
ościennych powiatów. Otwarcie tej Poradni w znacznej 
mierze poprawiło dostęp do opieki endokrynologicznej 
chorych z południowej części Opolszczyzny.

W Samorządzie Lekarskim działa od 1993 r. W II 
kadencji pełnił funkcję Zastępcy Okręgowego Rzecz-
nika Odpowiedzialności Zawodowej. W III, IV, V i VII 
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kadencji był Wiceprzewodniczącym, 
a w VI kadencji Przewodniczącym 
Okręgowej Rady Lekarskiej. W VI 
kadencji pełnił dodatkowo funkcję 
Przewodniczącego Okręgowej Ko-
misji Wyborczej, a w IV kadencji 
– członka Krajowej Komisji Wy-
borczej. Przez cztery kadencje był 
członkiem Komisji Praktyk Prywat-
nych i Prywatyzacji Okręgowej Ra-
dy Lekarskiej w Opolu. Od III ka-
dencji był regularnie wybierany na 
delegata Opolskiej Izby Lekarskiej 
na Krajowy Zjazd Lekarzy.

Aktywność społeczna Dr Stanisła-
wa Kowarzyka, jego zaangażowanie 
zawodowe oraz wielki wkład w roz-
wój i funkcjonowanie Samorządu Le-
karskiego na Opolszczyźnie została 
w sposób szczególny uhonorowana. 
Kiedy w 2010 r. ustanowiono Hono-
rowe Wyróżnienie Opolskiej Izby Le-
karskiej „Prymariusza Opolskiego”, 
był w gronie pierwszych laureatów 
tego Wyróżnienia.

* * *

I kadencja styczeń 1989– 
–październik 1993

Przewodniczący
lek. Ryszard KWIECIŃSKI
Wiceprzewodniczący:
lek. dent. Stanisław CHRUSZCZYK
lek. Antoni JUNOSZA-SZANIAW-
SKI
lek. Andrzej SIKORSKI
Sekretarz
lek. Marek SABAT
Skarbnik
lek. Krystian POWOLNY
Członkowie Prezydium:
lek. Eligiusz BOGDANOWICZ
lek. Jacek MIARKA
Członkowie:
lek. Maja BARĆ
lek. Edward GARDIASZ
lek. Józef LISZOWSKI
lek. Mirosław MISIAK
lek. Piotr OWSIŃSKI
lek. dent. Mieczysław PARULSKI
lek. Piotr ROGALSKI
lek. Piotr SZYMCZAK

* * *

II kadencja październik 1993– 
–październik 1997
Przewodniczący
lek. Marek SABAT
Wiceprzewodniczący:
lek. Krzysztof KAMIŃSKI
lek. dent. Rafał PĘDICH
Sekretarze:
lek. Robert URBAŃCZYK
lek. Jerzy B. LACH
Skarbnik
lek. Krystian POWOLNY
Członkowie Prezydium:
lek. Jerzy JAKUBISZYN
lek. Stanisław PALUCH
lek. Janusz RÓŻAŃSKI
Członkowie:
lek. Janusz FIDRYSIAK
lek. Andrzej MARCYNIUK
lek. Mirosław MISIAK
lek. Piotr OWSIŃSKI
lek. dent. Marta RODZIEWICZ-KA-
BAROWSKA
lek. Andrzej STĘPIEŃ
lek. Maria SUCHODOLSKA
lek. Aleksander SZPAK
lek. Andrzej WACHOWIAK
lek. Czesław ZAWIEJSKI
lek. dent. Stanisław CHRUSZCZYK
lek. dent. Andrzej TABORA

* * *

III kadencja październik 1997– 
–październik 2001

Przewodniczący
lek. Jerzy JAKUBISZYN
Wiceprzewodniczący:
lek. dent. Stanisław CHRUSZCZYK
lek. Stanisław KOWARZYK
Sekretarze:
lek. Jerzy B. LACH
lek. Małgorzata MARGOL
Skarbnik – lek. Stanisław PALUCH
Członkowie Prezydium:
lek. Jarosław BOCHYŃSKI
lek. Andrzej MIŚTA
lek. Janusz RÓŻAŃSKI
Członkowie:
lek. Robert JANISZEWSKI
lek. Aleksander JANUSZKIEWICZ
lek. Wojciech KACZOR
lek. Iwona KARCZ-SOCHA
lek. Jarosław KAROŃ
lek. stom. Wiesław LATAŁA 

lek. dent. Krzysztof MALOTTKI
lek. Janusz RĄCZY
lek. Tomasz STANISŁAWSKI
lek. Andrzej STRUZIK
lek. Barbara SUZANOWICZ
lek. dent. Anna SZCZOMBROWSKA

* * *

IV kadencja październik 2001– 
–październik 2005

Przewodniczący
lek. Jerzy JAKUBISZYN
Wiceprzewodniczący:
lek. Stanisław KOWARZYK
lek. dent. Jolanta SMERKOWSKA-MO-
KRZYCKA
Sekretarze:
lek. Piotr JAKUSZEWSKI
lek. Jarosław KAROŃ
Skarbnik
lek. Julian PAKOSZ
Członkowie Prezydium:
lek. Jerzy LACH (zrezygnował 
z funkcji 28.XI.2003 r.)
lek. Andrzej MIŚTA
lek. Janusz RĄCZY
Członkowie:
lek. dent. Stanisław CHRUSZCZYK
lek. Aleksander JANUSZKIEWICZ
lek. Władysław KOCZUBIK
lek. stom. Wiesław LATAŁA 
lek. dent. Małgorzata LECHNIAK
lek. Małgorzata ŁABUZ-MARGOL
lek. Andrzej ŁUCKI
lek. Mirosław MISIAK
lek. Janusz RÓŻAŃSKI
lek. Andrzej SALIJ
lek. Andrzej WYRZYKIEWICZ
lek. Czesław ZAWIEJSKI

* * *

V kadencja październik 2005– 
–październik 2009

Przewodniczący
lek. Stanisław KOWARZYK
Wiceprzewodniczący:
lek. Piotr JAKUSZEWSKI
lek. dent. Jolanta SMERKOWSKA-MO-
KRZYCKA 
Sekretarze:
lek. Jerzy JAKUBISZYN
lek. Jarosław KARON 



11Biuletyn Informacyjny / wydanie specjalne

Skarbnik
lek. Małgorzata LECHNIAK 
Członkowie Prezydium:
lek. Małgorzata ŁUSZCZYŃSKA-
OSTROWSKA 
lek. Paweł MIELCZAREK 
lek. Aleksander WOJTYŁKO
Członkowie:
lek. Adam BĄK 
lek. Róża BRUZI-BUŻOWICZ 
lek. Zbigniew GÓRECKI 
lek. Aleksander JANUSZKIEWICZ 
lek. Piotr JASTRZĘBSKI 
lek. stom. Wiesław LATAŁA 
lek. dent. Krzysztof MALOTTKI 
lek. Mirosław MISIAK 
lek. Andrzej MIŚTA 
lek. Rafał OLEJNIK 
lek. Wojciech REBDELBACH 
lek. Andrzej SALIJ 

* * *

VI kadencja październik 2009– 
–grudzień 2013

Przewodniczący
lek. Jerzy JAKUBISZYN 
Wiceprzewodniczący:
lek. dent. Barbara HAMRYSZAK 
lek. Stanisław KOWARZYK 

Sekretarze:
lek. Jerzy B. LACH 
lek. dent. Jolanta SMERKOWSKA-MO-
KRZYCKA 
Skarbnik
dr n. med. Zbigniew KOWALIK 
Członkowie Prezydium:
lek. Marek DRYJA 
lek. Małgorzata ŁUSZCZYŃSKA-
OSTROWSKA 
lek. Aleksander WOJTYŁKO
lek. Rafał OLEJNIK
Członkowie:
lek. Adam BĄK 
lek. Tadeusz CHOWANIEC
lek. Andrzej WESTER
lek. dent. Stanisław CHRUSZCZYK 
lek. Jarosław KAROŃ 
lek. stom. Wiesław LATAŁA 
lek. Jacek MAZUR 
lek. Paweł MIELCZAREK
lek. Mirosław MISIAK 
lek. Wojciech REDELBACH 
lek. Barbara SUZANOWICZ 

* * *
VII kadencja  
grudzień 2013–2017

Przewodniczący
lek. Jerzy JAKUBISZYN 

Wiceprzewodniczący:
lek. Stanisław KOWARZYK 
lek. dent. Jolanta SMERKOWSKA-MO-
KRZYCKA 
Sekretarze:
lek. dent. Barbara HAMRYSZAK 
lek. Jerzy B. LACH 
Skarbnik
lek. Zbigniew KOWALIK 
Członkowie Prezydium:
lek. Marek DRYJA 
lek. Małgorzata ŁUSZCZYŃSKA-
OSTROWSKA 
lek. Jacek MAZUR
lek. Marcin MIELCZAREK 
Członkowie:
lek. Adam BĄK 
lek. Tadeusz CHOWANIEC 
lek. dent. Stanisław CHRUSZCZYK 
lek. Waldemar FELBEL 
lek. Iwona GAJDA 
lek. dent. Justyna GRZYBOWSKA-
SUBSTELNA 
lek. stom. Wiesław LATAŁA 
lek. Adam MARTYNISZYN 
lek. Jarosław MIJAS 
lek. Rafał OLEJNIK 
lek. Barbara SUZANOWICZ 
lek. Aleksander WOJTYŁKO 

W tej części znajdziecie Państwo sylwetki ko-
lejnych Przewodniczących Okręgowego Sądu 
Lekarskiego oraz składy osobowe Sadów po-
szczególnych kadencji.

* * *

DOKTOR NAUK 
MEDYCZNYCH 
ANDRZEJ 
CHABAŁOWSKI

Mimo upływu cza-
su trudno się pogodzić, 
że nie ma Go wśród nas. 
Niech nam wolno bę dzie 
przypomnieć sylwetkę te-
go niezapomnianego ko-
legi, wybitnego lekarza, 
utalentowane go opera-
tora i położnika, wybit-

nego specjalisty ginekologii i położnictwa, ale także 
wspa niałego wychowawcy i nauczyciela młodych kadr 
ginekologów, położnych, dającego swym życiem przy-
kład lekarza, humanisty o najwyższych zaletach etycz-
nych, moralnych, w pełni oddanego dobru chorych.

Dr Andrzej Chabałowski urodził się 6 sierpnia 1929 
r. we Lwowie. Po wyzwoleniu wyjechał z całą rodziną 
ze Lwowa, najpierw do Brzozowa, a w 1946 roku prze-
niósł się z rodziną do Opola, gdzie w czerwcu 1949 r. 
uzyskał maturę w II Państwowym Gimnazjum i Liceum 
Męskim. W tym samym roku rozpoczął studia w Aka-
demii Medycznej w Poznaniu, uwieńczone dyplomem 
lekarskim w 1954 r. Bezpośrednio po uzyskaniu dyplo-
mu lekarskiego rozpoczął pracę w Oddziale Ginekolo-
giczno-Położniczym w Opolu pod kierunkiem dr med. 
Sergiusza Mossora. W 1958 r. uzyskał I stopień specja-
lizacji, a w 1962 – II stopień z zakresu położnictwa i gi-
nekologii. Stopień naukowy doktora nauk medycznych 
uzyskał w 1977 r. na Wydziale Lekarskim Akademii Me-
dycznej we Wrocławiu, na podstawie rozprawy „Zdania 

OKRĘGOWY SĄD LEKARSKI
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nad wpływem domacicznych pętli antykoncepcyjnych na 
błonę śluzową maci cy”.

Pracując w Wojewódzkim Szpitalu Ginekologiczo-
Położniczym im. dr med. Sergiusza Mossora, przeszedł 
wszystkie szcze ble zawodowej kariery lekarskiej, ukoro-
nowaniem której było powierzenie mu 15 sierpnia 1965 r. 
obowiązków Ordynatora Oddziału, a od 1991 r. – stano-
wiska Lekarza Naczelnego Szpitala.

W czasie swej pracy wyszkolił wielu specjalistów gi-
nekologii i położnictwa. Przez wiele lat był wykładowcą 
położnictwa w Państwowej Szkole Położnych i w Studium 
Medycznym, ujawniając przy tym duże umiejętności pe-
dagogiczne. Przyczynił się do bardzo dobrego przygoto-
wania zawodowego wielu położnych.

Był aktywnym członkiem Polskiego Towarzystwa Gi-
nekologicznego – pełnił m. in. funkcję przewodniczącego 
Opolskiego Oddziału. Przez wiele kadencji był rzeczni-
kiem Dobra Służby Zdrowia Okręgowej Komisji Kon-
troli Zawodowej. Pełnił także obowiązki przewodniczą-
cego Okręgowego Sądu Lekarskiego pierwszej kadencji, 
reaktywowanego Samorządu Le karskiego.

Za swą działalność zawodową i społeczną uhonoro-
wany został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski i Złotym Krzyżem Zasługi, odznakami „Za wzo-
rową pracę w Służbie Zdrowia”, „Za zasługi dla miasta 
Opola” i „Zasłużonemu „Opolszczyźnie”. W 1989 r. wy-
różniony został Nagrodą Wojewódzką I stopnia, nadaną 
zespołowi Ordynatorów Wojewódzkiego Szpitala Gine-
kologiczno-Położniczego im. dr med. Sergiusza Mossora, 
za wybitne osiągnięcia w działalności zdrowotnej i spo-
łecznej na rzecz rozwoju województwa opolskiego.

Dr n. med. Andrzej Chabałowski był człowiekiem 
niezwykłej kultury i prawości, przyjazny ludziom, ro-
zumiejący potrzeby chorych i cierpiących, zawsze tak-
towny, dyskretny, wzór lekarza humanisty dla wielu po-
koleń lekarzy.

Zmarł w dn. 7 grudnia 2000 r. i został pochowany na 
cmentarzu na Półwsi w Opolu.

Tadeusz CHOWANIEC, Stanisław KNOPIŃSKI

* * *

DOKTOR NAUK 
MEDYCHNYCH 
JACEK MIARKA

Dr n. med. Jacek Miar-
ka – specjalista chorób 
we wnętrznych, kardiolog 
i neurolog ukończył Wy-
dział Lekarski Śląskiej 
Akademii Medycznej. 
Od roku 1989 związa-
ny z nyskim szpitalem, 
gdzie do dziś pełni funk-
cję Ordynatora Oddziału 

Wewnętrznego. Przez wiele lat prowadził w Nysie Inter-
nistyczną Poradnię Konsul tacyjną, a później – pierwszą 
w powiecie – Poradnię Kar diologiczną.

Z Samorządem Lekarskim związany był od samego 
początku. Brał udział przy tworzeniu odrębnej Izby Le-
karskiej na Opolszczyźnie, wchodząc w skład pierwsze-
go Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Opolu. Brał 
czynny udział w tworzeniu za sad Kodeksu Etyki Lekar-
skiej, uczestnicząc w Nadzwyczajnym Krajowym Zjeź-
dzie Lekarzy w Bielsku-Białej w 1991 r., gdzie dokument 
ten powstawał w ostatecz nym kształcie. Był delegatem 
na wszystkie Krajowe Zjaz dy Lekarzy w pięciu pierw-
szych kadencjach. W II kadencji pełnił funk cję Prezesa 
Okręgowego Sądu Lekarskiego, a obecnie od trzech ka-
dencji pełni funkcję sędziego w Naczelnym Są dzie Le-
karskim. Jego wiedza merytoryczna i prawnicza, a tak-
że wysokie poczucie sprawiedliwości są powodem, dla 
których jest często wyznaczany do prowadzenia naj-
trudniejszych spraw sądowych na szczeblu krajowym. 
W Opolskiej Izbie Lekarskiej od wielu lat przewodni-
czy Okręgowej Komisji Bioetycznej.

W uznaniu swoich zasług dla Opolskiej Izby lekar-
skiej w 2010 r. jako jeden z pierwszych otrzymał jej naj-
wyższe wyróżnienie – Honorowy Tytuł „Prymariusz 
Opolski”.

Dr Jacek Miarka zawsze wykazywał zainteresowa-
nie warunkami pracy młodszych kolegów – lekarzy. 
Pomimo piastowanego stanowiska ordynatora Oddzia-
łu, w la tach 90-tych czynnie uczestniczył w tworze-
niu struktur związku zawodowego lekarzy na terenie 
Opolszczy zny, wchodząc w skład Komitetu Założyciel-
skiego Re gionu Śląska Opolskiego OZZL. Głośno wy-
powiadał wtedy, niepopularne w kręgach decydentów, 
opinie dotyczące upokarzająco niskich zarobkach leka-
rzy i warun ków ich pracy.

Nie do przecenienia jest również postawa etyczno-
moralna dr Jacka Miarki na polu zawodowym. Pod je-
go kierownictwem w ciągu minionych lat specjalizację 
uzyskało kilkudziesięciu internistów, co stanowi ewene-
ment w skali ponadregionalnej. Stale podnosi również 
swoje kwalifikacje, czynnie uczestnicząc w zjazdach 
i konferencjach naukowych w kraju i za granicą. W pra-
cy stanowczy i wymagający, ale jednocześnie obdarzo-
ny ponadprzeciętną zawodową intuicją. Młodym adep-
tom sztuki medycznej, oprócz wiedzy merytorycznej, 
wpaja idee tolerancji i pracowitości. Uczy uczciwości, 
odpowiedzialności i samodzielności oraz poszanowa-
nia godności drugiego lekarza, ale jednocześnie szcze-
rości i odwagi w reagowaniu na błędy kolegów. Jego wy-
chowankowie nie znają pojęcia konkurencji zawodowej 
i niezdrowego współzawodnictwa.

Także i te Jego przymioty znalazły uznanie na fo-
rum ogólnopolskim, bo w 2003 r. został Członkiem Ho-
norowym Towarzystwa Internistów Polskich, a 2006 r. 
– jako jeden z kilku lekarzy na Opolszczyźnie – otrzy-
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mał Honorowy Medal 100-lecia Towarzystwa Interni-
stów Polskich.

Ponieważ jest człowiekiem szczególnie wrażliwym 
na ludzką biedę i niesprawiedliwość, uczestniczy w róż-
nych akcjach charytatywnych, w dyskretny sposób po-
magając potrzebującym.

Stanisław KOWARZYK

* * *

LEKARZ MAŁGORZATA 
ŁUSZCZYŃSKA-OSTROWSKA

Lekarz Małgo-
rzata Łuszczyńska-
Ostrowska ukończy-
ła Wydział Lekarski 
Akademii Medycz-
nej we Wrocławiu 
w 1981 r. Po ukoń-
czeniu studiów prze-
niosła się z Wrocła-
wia do Opola, gdzie 
rozpoczęła pracę 
w Obwodzie Lecz-
nictwa Kolejowego 
– przez 5 lat jako le-
karz rejonowy, po-
tem jako radiolog w Pracowni RTG OLK Opole.

W 1985 r. uzyskała specjalizację z radiologii, a w 1997r. 
z organizacji ochrony zdrowia.

Od 2002 r. do chwili obecnej pracuje w Pracowni RTG 
w SP ZOZ nad Matką i Dzieckiem, a od 2003 r. również 
w ZOZ MSW w Opolu.

W latach 2006-10 pracowała w Opolskim Centrum 
Zdrowia Publicznego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu 
jako starszy specjalista w dziale kontroli.

W Opolskiej Izbie Lekarskiej udziela się aktywnie 
od 1992 r. W II kadencji była członkiem Okręgowego 
Sądu Lekarskiego, w dwóch następnych pełniła funk-
cję Przewodniczącej Okręgowego Sądu Lekarskiego. 
Od 1996 r. w każdej kadencji była członkiem Komisji 
Etyki Lekarskiej. Od V kadencji jest również nieprze-
rwanie członkiem Prezydium Okręgowej Rady Lekar-
skiej. Od 2008 r. jest również Przewodniczącą Komisji 
Kształcenia. W chórze naszej Izby „Medicantos” śpie-
wa w sopranach.

W 2012 r. została powołana na członka Wojewódzkiej 
Komisji ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych.

* * *

LEKARZ DENTYSTA RAFAŁ PĘDICH

Ukończył studia w Akademii Medycznej w Białym-
stoku w 1978 r. Po studiach wyjechał do Parczewa, gdzie 
rozpoczął pracę w ZOZ Parczewie. Tam też uzyskał 

specjalizację I stopnia 
z chirurgii stomatolo-
gicznej.

W 1988 r. przeniósł 
się do Opola, gdzie 
podjął pracę w Przy-
chodni Chirurgii Sto-
matologicznej przy ul. 
Waryńskiego. W 1991. 
zdobył II stopień spe-
cjalizacji z chirur-
gii stomatologicznej 
i w tym samym roku 
został kierownikiem 
Wojewódzkiej Przy-
chodni Chirurgii Stomatologicznej w Wojewódzkim Cen-
trum Medycznym w Opolu. Od 2003 r. pracuje w NZOZ 
„STOMART”, gdzie prowadzi specjalizacje adeptów chi-
rurgii stomatologicznej.

Od samego początku włączył się w tworzenie Samo-
rządu Lekarskiego na Opolszczyźnie, działając aktyw-
nie w Komisji Stomatologicznej. W II kadencji był Wi-
ceprzewodniczącym Okręgowej Rady Lekarskiej. W III 
kadencji pełnił funkcję Zastępcy Okręgowego Rzeczni-
ka Odpowiedzialności Zawodowej. W kadencji IV był 
członkiem Okręgowego Sądu Lekarskiego, a w następ-
nych dwóch – Przewodniczącym Okręgowego Sądu Le-
karskiego. W VII kadencji został przez Krajowy Zjazd 
Lekarzy wybrany na członka Naczelnego Sądu Lekar-
skiego.

* * *

LEKARZ DENTYSTA 
EWA NOCEŃ-FIRLEJ

Lekarz dentysta Ewa 
Noceń-Firlej ukończy-
ła Oddział Stomatolo-
giczny Wydziału Le-
karskiego Akademii 
Medycznej we Wrocła-
wiu w 1981 r.

W tym samy roku 
podjęła pracę w ZOZ 
Kluczborku w Porad-
ni Stomatologicznej, 
a w rok później rozpo-
częła pracę w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Łowkowi-
cach oraz w gabinecie szkolnym w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Kluczborku. 

W 1994 r. uzyskała specjalizację I stopnia ze stoma-
tologii ogólnej, a 1998 r. II stopień z protetyki stomatolo-
gicznej. W latach 1999-2000 pracowała przy programie 
profilaktycznym (fluoryzacja, lakowanie i lakierowa-
nie) dedykowanym dzieciom powiatu kluczborskiego. 
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Od 2000 roku nieprzerwanie prowa-
dzi indywidualną praktykę stomato-
logiczną.

W Samorządzie Lekarskim działa 
aktywnie od 20 lat. W ciągu pięciu 
kadencji swej pracy dla innych leka-
rzy, przez dwie pełniła funkcję Za-
stępcy Rzecznika Odpowiedzialno-
ści Zawodowej, w dwóch kolejnych 
zaś była członkiem Okręgowego Są-
du Lekarskiego. Aktualnie jest Prze-
wodniczącą Okręgowego Sądu Le-
karskiego.

Oprócz tego aktywnie działa 
w dwóch komisjach Opolskiej Izby 
Lekarskiej – Komisji Kształcenia Po-
dyplomowego i w Komisji Stomato-
logicznej. 

Bierze również czynny udział 
w pracach Oddziału Opolskiego Pol-
skiego Towarzystwa Stomatologicz-
nego, pracując początkowo w Komi-
sji Rewizyjnej, a przez dwie kadencje 
będąc członkiem Zarząd Oddziału 
Opolskiego PTS.

* * *

I kadencja styczeń 1989–
–październik 1993

Przewodniczący
lek. Andrzej CHABAŁOWSKI
Wiceprzewodniczący:
lek. Jerzy PYTKA (wybrany na II 
Okręgowym Zjeździe Lekarzy 26 paź-
dziernika 1990 r.)
lek. Alicja ROSZAK-KRUŻEL
Członkowie:
lek. Janusz BANACH
lek. dent. Mirosław BOROŃ
lek. Leszek FUDALA
lek. Walenty GLENSK
lek. Tadeusz KUKIZ (wybrany na II 
Okręgowym Zjeździe Lekarzy 26 paź-
dziernika 1990 r.)
lek. Magdalena KOZARZEWSKA 
(wybrana na II Okręgowym Zjeździe 
Lekarzy 26 października 1990 r.)
lek. Andrzej MIŚTA
lek. Jan POGORZELSKI
lek. Leszek RACZYŃSKI
lek. Ludwik RDUCH
lek. Jerzy PATEK (wybrany na II 
Okręgowym Zjeździe Lekarzy 26 paź-
dziernika 1990 r.)

lek. dent. Janina TKACZYŃSKA
lek. Jan ŻOŁNA

* * *

II kadencja październik 1993– 
–październik 1997

Przewodniczący
lek. Jacek MIARKA
Wiceprzewodniczący:
lek. Jerzy ONISK (zmarł w 1997 r.)
lek. Leszek RACZYŃSKI (wyjechał 
z Opolszczyzny w 1997 r.)
Członkowie:
lek. Antoni BOBIŃSKI
lek. dent. Adam DUNIEWSKI
lek. Waldemar HADZIK
lek. Ewa JUNOSZA-SZANIAWSKA
lek. Maria JURKOWSKA-KELER
lek. dent. Józef LISZOWSKI
lek. Małgorzata ŁUSZCZYŃSKA-
OSTROWSKA
lek. Ewa MACHOWSKA (wybrana 
na VII Okręgowym Zjeździe Lekarzy 
22.IV.1994 r.)
lek. Urszula NIEĆ
lek. Jan POGORZELSKI
lek. Maciej SKAWIŃSKI
lek. Tadeusz SARZYŃSKI
lek. Antonina SZYMAŃSKA
lek. Karol TALIK (wybrany na VII Okrę-
gowym Zjeździe Lekarzy 22.IV.1994 r.)
lek. dent. Janina TKACZYŃSKA-PO-
ETSCHKE

* * *

III kadencja październik 1997– 
–październik 2001

Przewodniczący
lek. Małgorzata ŁUSZCZYŃSKA-
OSTROWSKA
Wiceprzewodniczący:
lek. Grzegorz GŁĄB
lek. Ryszard NOPARLIK
Członkowie:
lek. Adam DUNIEWSKI
lek. Wojciech GRZYWNA
lek. Ireneusz GULEWICZ
lek. Dariusz HUTERSKI
lek. Ewa JUNOSZA-SZANIAWSKA
lek. Anna KAŹMIERCZAK
lek. Roman KOLEK
lek. Ewa MACHOWSKA
lek. dent. Jan MADEJ

lek. Józef MURAWSKI
lek. Maciej SKAWIŃSKI
lek. Karol TALIK
lek. dent. Janina TKACZYŃSKA- 
-POETSCHKE
lek. Mieczysław WALKIEWICZ
lek. Czesława ZUBRZYCKA

* * *

IV kadencja październik 2001– 
–październik 2005

Przewodniczący
lek. Małgorzata ŁUSZCZYŃSKA-
OSTROWSKA
Wiceprzewodniczący:
lek. Grzegorz GŁĄB
lek. Barbara SZCZEPANIK
Członkowie:
lek. Ireneusz GULEWICZ
lek. Danuta HENZLER
lek. Wojciech HULOK
lek. Ewa JUNOSZA-SZANIAWSKA
lek. Anna KAŹMIERCZAK
lek. Roman KOLEK
lek. Zygmunt KONIECZNY
lek. Ewa MACHOWSKA
lek. dent. Ewa MILISZEWSKA-BU-
KOWIŃSKA
lek. Józef MURAWSKI
lek. dent. Andrzej PETROLEWICZ
lek. dent. Rafał PĘDICH
lek. Katarzyna SZELA
lek. Marek TOMALA
lek. Czesława ZUBRZYCKA

* * *

V kadencja październik 2005– 
–październik 2009

Przewodniczący
lek. dent. Rafał PĘDICH
Wiceprzewodniczący:
lek. Grzegorz GŁĄB 
lek. Barbara SZCZEPANIK 
Członkowie:
lek. Marek BEK
lek. Ireneusz GULEWICZ 
lek. Danuta HENZLER 
lek. Wojciech HULOK 
lek. Antoni JUNOSZA-SZANIAW-
SKI 
lek. Anna KAŹMIERCZAK
lek. Krystian KOŚCIÓW 
lek. Ireneusz ŁOTECKI 
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lek. Ewa MACHOWSKA 
lek. dent. Ewa MALISZEWSKA-BU-
KOWIŃSKA
lek. Józef MURAWSKI 
lek. Ryszard PICHURSKI
lek. dent. Katarzyna RĄCZY
lek. dent. Barbara SULKA 
lek. Dariusz SZYMAŃSKI 
lek. Marek TOMALA 
lek. Krystian WARTENBERG 
lek. dent. Barbara ZIOBROWSKA 
lek. Czesława ZUBRZYCKA 

* * *

VI kadencja październik 2009– 
–grudzień 2013

Przewodniczący
lek. dent. Rafał PĘDICH 
Wiceprzewodniczący:
lek. Grzegorz GŁĄB 
lek. Barbara SZCZEPANIK 
Członkowie:
lek. Marek BEK 
lek. Jarosław BOCHYŃSKI 
lek. Róża BRUZI-BUŻOWICZ 
lek. dent. Jerzy DRZYZGA 
lek. Grzegorz DUSZEL 
lek. Ireneusz GULEWICZ 
lek. Wojciech HULOK 
lek. Antoni JUNOSZA-SZANIAWSKI 
lek. Marek KANTURSKI 

lek. Anna KAŹMIERCZAK 
lek. Czesław KOBYŁECKI 
lek. Krystian KOŚCIÓW 
lek. Elżbieta KRZYMOWSKA 
lek. dent. Katarzyna KWIECIEŃ-DRAB 
(rezygnacja)
lek. Ireneusz ŁOTECKI 
lek. Ewa MACHOWSKA
lek. dent. Ewa MALISZEWSKA-BU-
KOWIŃSKA
lek. Józef MURAWSKI 
lek. dent. Ewa NOCEŃ-FIRLEJ 
lek. Ryszard PICHURSKI 
lek. dent. Katarzyna RĄCZY
lek. Marek SIEWIŃSKI 
lek. Krzysztof STEMPNIEWICZ 
lek. Dariusz SZYMAŃSKI 
lek. Marek TOMALA 
lek. Krystian WARTENBERG 
lek. Czesława ZUBRZYCKA 

* * *

VII kadencja grudzień 2013– 
–2017

Przewodniczący
lek. dent. Ewa NOCEŃ-FIRLEJ
Członkowie:
lek. Róża BRUZI-BUŻOWICZ
lek. dent. Jerzy DRZYZGA (wybrany 
na XXXIII Okręgowym Zjeździe Le-
karzy 29.III.2014 r.)

lek. Grzegorz GŁĄB 
lek. Ireneusz GULEWICZ 
lek. Antoni JUNOSZA- 
-SZANIAWSKI 
lek. Marek KANTURSKI
lek. Anna KAŹMIERCZAK (wybrana 
na XXXIII Okręgowym Zjeździe Le-
karzy 29.III.2014 r.)
lek. Czesław KOBYŁECKI 
lek. Ewa KOLLEK 
lek. Elżbieta KRZYMOWSKA 
lek. Bogusław KUDYBA 
lek. dent. Małgorzata LECHNIAK 
lek. Małgorzata ŁABUZ-MARGOL 
lek. Ireneusz ŁOTECKI 
lek. dent. Piotr MATUSZEK 
lek. Józef MURAWSKI 
lek. Andrzej PYZIAK 
lek. dent. Katarzyna RĄCZY 
lek. Marek SIEWIŃSKI 
lek. Krzysztof STEMPNIEWICZ  
(wybrany na XXXIII Okręgowym 
Zjeździe Lekarzy 29.III.2014 r.)
lek. Piotr TARNOWSKI 
lek. Marek TOMALA 
lek. Krystian WARTENBERG 
lek. Ryszard WILEŃSKI
lek. Czesława ZUBRZYCKA
lek. Dariusz ZWOLIŃSKI (wybrany na 
XXXIII Okręgowym Zjeździe Lekarzy 
29.III.2014 r.)

Kolej na Zespół Okręgowego Rzecznika Od-
powiedzialności Zawodowej i Okręgowych 
Rzeczników poszczególnych kadencji naszej 
Izby.

* * *

LEKARZ  
WOJCIECH OSIŃSKI

Ukończył Wydział Lekar-
ski Akademii Medycznej we 
Wrocławiu w 1973. Po studiach 
podjął pracę w Wojewódzkim 
Specjalistycznym Zespole Neu-
ropsychiatrycznym w Opolu, 

w którym pracował do 1976 r. Następnie przeniósł się 
do Szpitala Neuropsychiatrycznego w Ciborzu. W 1977 
r. uzyskał I stopień specjalizacji z psychiatrii. W szpi-
talu w Ciborzu początkowo był asystentem, ale później 
pełnił funkcję p.o. Ordynatora. W 1979 r. ukończył Cen-
tralne Zaoczne Studium Prawne dla Lekarzy.

W 1981 r. uzyskał I stopień specjalizacji z neurologii 
i w tym samym roku powrócił do Wojewódzkiego Spe-
cjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego w Opo-
lu. W szpitalu tym pracował w charakterze asystenta, 
później p.o. ordynatora oddziału i wreszcie kierowni-
ka Izby Przyjęć.

W 2000 r. przenósł się do Zakład Opieki Zdrowotnej 
MSWiA w Opolu, gdzie pracował aż do 2006 r. Aktu-
alnie prowadzi Indywidualną Specjalistyczna Prakty-
kę Lekarską.

ZESPÓŁ OKRĘGOWEGO RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ
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Należał do grupy pierwszych działaczy reaktywowa-
nego Samorządu Lekarskiego. W I kadencji został wybra-
ny Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawo-
dowej. Ponieważ w tamtych czasach trzeba było tworzyć 
od nowa struktury Opolskieju Izby Lekarskiej, organi-
zował pracę Rzecznika i jego Zastępców, przygotowy-
wał wzory dokumentów, razem z innymi uczył się sa-
modzielnego prowadzenia postępowań wyjaśniających 
oraz nadzorował postępowania wyjaśniające prowadzo-
ne przez Zastępców Rzecznika.

W III kadencji pełnił funkcję Pierwszego Zastępcy 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodo-
wej, a w czasie następnych dwóch był Zastępcą Rzecz-
nika. Wielokrotnie wybierany na delegata na Okręgo-
wy Zjazd Lekarzy.

W uznaniu swych szczególnych zasług dla opolskie-
go Samorządu Lekarskiego wyróżniony w 2010 r. god-
nością honorową „Prymariusz Opolski”.

* * *

LEKARZ DANUTA HENZLER

W 1972 r. ukończyła Wy-
dział Lekarski Akademii 
Me dycznej we Wrocławiu, 
uzyskując kolejno I i II sto-
pień specjalizacji z zakre-
su chorób wewnętrznych, 
a w 1981 r. specjalizację 
z gastroenterologii pod kie-
runkiem prof. dr hab. Jana 
Dzieniszewskiego, wspania-
łego na uczyciela i naukow-
ca, wieloletniego kierowni-
ka Kliniki Gastroenterologii 
Akademii Medycznej w Warszawie.

Przez wiele lat pracowałem wspólnie z dr Danutą 
Henzler w Oddziale Chorób Wewnętrznych Szpitala 
Wojewódzkiego w Opolu pod kierownictwem świet-
nego lekarza i nauczyciela, wspaniałego człowieka, na-
szego Mistrza i Przyjaciela – nieżyjącego już prof. Ja-
na Urbańczyka.

Zdobyte wykształcenie, wspaniałe cechy charakteru 
i pasja lekarska dr Henzler uhonorowane zostały stano-
wiskiem Ordynatora Oddziału Chorób Wewnętrznych 
i Gastroenterologii Szpitala Wojewódzkiego w Opolu.

Dzięki jej osobistemu zaangażowaniu oraz chęci dziele-
nia się wiedzą, pod jej kierunkiem specja lizację zdobyło 
już ponad 50 lekarzy (I i II stopnia z chorób wewnętrz-
nych oraz licznych podspecjalizacji). Wyrazem uznania 
dla jej pracy, wiedzy i zaangażowania jest powo łanie dr 
Henzler na stanowisko Konsultanta Wojewódzkiego ds. 
Gastroenterologii województwa opolskiego oraz przy-
znanie kierowanemu przez nią oddziałowi akredyta cji 
z gastroenterologii oraz chorób wewnętrznych.

Dr Danuta Henzler uzyskała także uprawnienia do le-
czenia biologicznego przewlekłych nieswoistych scho-
rzeń jelita grubego (choroba Leśniowskiego-Crohna 
i Colitis ulcerosa). Jej Oddział uczestniczy również od 
lat w licznych badaniach kli nicznych z zakresu gastro-
enterologii.

Aktywnie uczestniczy w pracach towarzystw nauko-
wych – początkowo Polskiego Towarzystwa Lekarskie-
go, a potem Towarzystwa Internistów Polskich oraz 
Polskie go Towarzystwa Gastroenterologicznego. W la-
tach 90. przez dwie kadencje przewodniczyła Oddziało-
wi Opol skiemu Towarzystwa Internistów Polskich. Ja-
ko wykładowca i uczestnik, brała udział w organizacji 
szkoleń, konferencji naukowych i dwóch kongresów – 
Towarzystwa Internistów Polskich i Gastroenterologii. 
Obydwa kongresy były olbrzymim sukcesem i wyra-
zem uzna nia dla wiedzy i osiągnięć opolskiego środo-
wiska le karskiego.

Od chwili powołania Samorządu Lekarskiego aktyw-
nie włączyła się w nurt przemian. W drugiej i trzeciej 
kadencji pełniła funkcję Okręgowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej, a w czwartej – sędziego Okrę-
gowego Sądu Lekarskiego.

Dr Danuta Henzler została odznaczona honorowym 
medalem 100-lecia Towarzystwa Internistów Polskich, 
a w 2007 r. Laurem Umiejętności Izby Gospodarczej 
w Opolu. W 2010 r. przyznano Jej, ustanowioną przez 
Opolską Izbę Lekarską, honorową godność „Pryma-
riusz Opolski”.

Postawa i podejście Pani Dr Danuty Henzler do pa-
cjenta są świadectwem prawdziwego wcielania w życie 
litery Przysięgi Hipokratesa, a także wyrazem tego, że 
medycyna stanowi jej prawdziwą pasję.

Dr Danuta Henzler nadal kieruje Oddziałem Chorób 
Wewnętrznych Szpitala Wojewódzkiego w Opolu, cie-
sząc się olbrzymim uznaniem i szacunkiem, zarówno 
wśród współpracowników, jak i chorych.

Lech KUNICKI

* * *

LEKARZ  
JACEK MAZUR

Ukończył Wydział Le-
karski Akademii Medycz-
nej we Wrocławiu w 1980 
r. Po studiach został za-
trudniony w ZOZ w Kę-
dzierzynie-Koźlu – po-
czątkowo w niepełnym, 
a następnie w pełnym wy-
miarze godzin.

W latach 1980-82 pra-
cował w Poradni Ogólnej 
ZOZ-u w Kędzierzynie-Koźlu.
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Od 1982 r. do chwili obecnej pracuje w Poradni Gi-
nekologicznej ZOZ-u Przemysłowego Kędzierzyn-Koź-
le (obecnie Falck).

W 1985 r. uzyskał I stopień specjalizacji z ginekologii 
i położnictwa, a w 1991 r. II stopień specjalizacji.

Od 1999 r. pełni funkcję zastępcy ordynatora, a na-
stępnie kierownika Oddziału Ginekologiczno-Położni-
czego ZOZ-u w Kędzierzynie-Koźlu.

W tym samym roku, dzięki jego inicjatywie, powsta-
ła Poradnia Chorób Sutka, którą do chwili obecnej pro-
wadzi.

Od 2007 r. – oprócz innych obowiązków – pełni rów-
nież funkcję Kierownika Centrum Medycznego Falck 
w Kędzierzynie-Koźlu.

Od wielu lat aktywnie działa w Samorządzie Lekar-
skim. W III kadencji pełnił funkcję Zastępcy Okręgowe-
go Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, a w dwóch 
kolejnych był już Okręgowym Rzecznikiem Odpowie-
dzialności Zawodowej.

Od VI kadencji jest członkiem Okręgowej Rady Le-
karskiej, przy czym w VII kadencji jest także członkiem 
jej Prezydium.

Od 2010 r. pełni funkcję Rzecznika Praw Lekarzy 
OIL w Opolu.

W 1990 r. był jednym z założycieli, a później pierw-
szym Przewodniczącym Kasy Zapomogowo-Pożycz-
kowej Lekarzy w Kędzierzynie-Koźlu, która następnie 
przekształciła się w Kasę Pomocy Koleżeńskiej Opol-
skiej Izby Lekarskiej.

Jego wiedza i doświadczenie – zarówno zawodowe, 
jak i społeczne – zadecydowały, że od 2010 r. jest człon-
kiem Państwowej Komisji Egzaminów Lekarskich, a od 
2012 r. także członkiem Wojewódzkiej Komisji ds. Orze-
kania o Zdarzeniach Medycznych.

* * *

DOKTOR NAUK MEDYCZNYCH  
ZBIGNIEW KUZYSZYN

Ukończył Wydział 
Lekarski Akademii Me-
dycznej we Wrocławiu 
w 1991 r. i podjął pracę 
w Oddziale Wewnętrz-
nym ZOZ w Ozim-
ku. Tam odbył staż po-
dyplomowy, dyżurując 
również w Pogotowiu 
Ratunkowym. Przyjmo-
wał również pacjentów 
w przychodni przyza-
kładowej Huty „Mała-
panew” w Ozimku. Następnie w latach 1994-97 praco-
wał w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Chrząstowicach 
pełniąc w nim funkcję kierownika. 

W 1996 r. zdobył I stopień specjalizacji z chorób we-
wnętrznych, a w 3 lata później II stopień specjalizacji. 
W 1997 r. powrócił do ZOZ w Ozimku, gdzie pełnił funk-
cję Kierownika, następnie Kierownika Działu Organiza-
cji i Nadzoru, a potem zostaje zastępcą ordynatora Od-
działu Wewnętrznego szpitala w Ozimku.

W 1999 r. uzyskał uprawnienia kandydata na człon-
ka rad nadzorczych spółek Skarbu Państwa.

W 2002 r. rozpoczął pracę w ZUS w Opolu, począt-
kowo jako lekarz orzecznik, a następnie członek Komi-
sji Lekarskiej ZUS.

W 2003 r. uzyskał specjalizację z diabetologii. W rok 
później podjął studia podyplomowe z zakresu prawa 
medycznego, bioetyki i socjologii medycy na Wydzia-
le Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. 
Pomimo tylu zajęć udaje mu się w 2005 r. obronić dok-
torat z diabetologii.

W 2008 r. został ordynatorem Oddziału Wewnętrzne-
go szpitala w Krapkowicach. W tym samym roku prze-
niósł się do pracy w Oddziale Wewnętrznej Szpitala Wo-
jewódzkiego w Opolu, gdzie pracuje do dnia dzisiejszego 
jako starszy asystent.

Od 2003 r., oprócz pracy w szpitalu, związany jest do-
datkowo z Wojewódzkim Specjalistycznym Zespołem 
Neuropsychiatrycznym w Opolu, gdzie jest konsultan-
tem z zakresu chorób wewnętrznych. W latach 2009-13 
był także wykładowcą i Dyrektorem Instytutu Zdrowia 
Publicznego w Państwowej Medycznej Wyższej Szkole 
Zawodowej w Opolu.

Mimo rozlicznych obowiązków w latach 2002-12 pra-
cował w Poradniach Diabetologicznych w Opolu, Ozim-
ku i Krapkowicach.

Jest członkiem Towarzystwa Internistów Polskich, 
Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego, Polskiego 
Towarzystwa Endokrynologicznego oraz Polskiego To-
warzystwa Orzecznictwa Lekarskiego.

W Samorządzie Lekarskim w IV i w V kadencji był 
Zastępcą Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Za-
wodowej, a w VI i w VII Okręgowym Rzecznikiem Od-
powiedzialności Zawodowej. Przez dwie kadencje pra-
cował również w Komisji Etyki Lekarskiej OIL.

* * *

I kadencja styczeń 1989–październik 1993

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
lek. Wojciech OSIŃSKI
Zastępcy Rzecznika:
lek. Wiesław GALUS (wybrany na II Okręgowym Zjeździe 
Lekarzy 26 października 1990 r.)
lek. Krzysztof KAZIMIERCZAK
lek. Józef KLAUS (wybrany na II Okręgowym Zjeździe Le-
karzy 26 października 1990 r.)
lek. dent. Ryszard KUKIEŁKA
lek. Andrzej KRZYWDA
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lek. Mieczysław KRZYWOSZAŃSKI
lek. Jerzy NOWAKOWSKI
lek. Bogumił PYCIA (wybrany na II 
Okręgowym Zjeździe Lekarzy 26 paź-
dziernika 1990 r.)
lek. Alicja RUTKOWSKA (wybrana 
na II Okręgowym Zjeździe Lekarzy 26 
października 1990 r.)
lek. Teresa SICIŃSKA-WERNER
lek. Maciej SKAWIŃSKI
lek. dent. Barbara SKOUMAL
lek. Andrzej SZEWCIÓW
lek. Robert URBAŃCZYK (zrezygno-
wał z funkcji – 13.VII.1990r. został Le-
karzem Wojewódzkim)

* * *

II kadencja październik 1993– 
–paździer nik 1997

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej
lek. Danuta HENZLER
Zastępcy Rzecznika:
lek. dent. Grażyna BARANIAK
lek. dent. Maria DOMAŃSKA
lek. Jan GŁĄB
lek. Ireneusz GULEWICZ
lek. Maria TARCZYŃSKA-KACZAN
lek. Stanisław KOWARZYK
lek. Zdzisław KORZEKWA
lek. Ireneusz PAWEŁCZAK
lek. dent. Stanisława RYSIŃSKA-PRA-
GŁOWSKA
lek. dent. Jerzy ROSOCHACKI
lek. Teresa SICIŃSKA-WERNER
lek. Marek SKRZYPULEC
lek. Leszek SPYCHAŁA
lek. Katarzyna SUCHOŃ
lek. Wiesława TUCZYŃSKA
lek. Bogumiła WASYLENKI

* * *

III kadencja październik 1997– 
–październik 2001

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej
lek. Danuta HENZLER
I Zastępcy Rzecznika:
lek. Wojciech OSIŃSKI
lek. dent. Jerzy ROSOCHACKI
Zastępcy Rzecznika:
lek. Elżbieta BIAŁKOWSKA

lek. Józef BOJKO
lek. dent. Barbara JANISZEWSKA
lek. Ryszard JASIŃSKI
lek. Piotr JAKUSZEWSKI
lek. dent. Katarzyna JASTRZĘBSKA 
(wybrana na XII Okręgowym Zjeździe 
Lekarzy 7.III.1998 r.)
lek. Zdzisław KORZEKWA
lek. Jacek MAZUR
lek. Paweł OLSZEWSKI
lek. dent. Rafał PĘDICH
lek. dent Marta RODZIEWICZ-KA-
BAROWSKA (zrezygnowała z powo-
du wyboru na Zastępcę Naczelnego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-
dowej na IV Krajowym Zjeździe Le-
karzy 13.XII.1997 r.)
lek. Teresa SICIŃSKA-WERNER
lek. Leszek SPYCHAŁA
lek. Katarzyna SUCHOŃ
lek. Wiesława TUCZYŃSKA
lek. Bogumiła WASYLENKI
lek. Jacek WILCZEK
lek. Klaudia WOŹNIAK
lek. Krzysztof WIŚNIEWSKI

* * *

IV kadencja październik 2001– 
–październik 2005

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej
lek. Jacek MAZUR
Zastępcy Rzecznika:
lek. Waldemar FELBEL
lek. Andrzej FLORCZAK
lek. dent. Czesława GŁOGOWSKA-
MECZKO
lek. Zbigniew GÓRECKI
lek. Ryszard JASIŃSKI
lek. dent Katarzyna JASTRZĘBSKA
lek. Piotr JASTRZĘBKI
lek. Artur KURZEJA
lek. Zbigniew KUZYSZYN
lek. dent. Ewa NOCEŃ-FIRLEJ
lek. Wojciech OSIŃSKI
lek. Wojciech REDELBACH
lek. dent. Jerzy ROSOCHACKI
lek. Teresa SICIŃSKA-WERNER
lek. Katarzyna SUCHOŃ
lek. Dariusz SZYMAŃSKI
lek. Marek SZYMKOWICZ
lek. Piotr TOKAR
lek. Jacek WILCZEK
lek. Krzysztof WIŚNIEWSKI

* * *

V kadencja październik 2005– 
–październik 2009

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej
lek. Jacek MAZUR 
I Zastępcy Rzecznika:
lek. dent. Paweł OLSZEWSKI 
lek. Krzysztof WIŚNIEWSKI 
Zastępcy Rzecznika:
lek. Jerzy BŁOŃSKI 
lek. Robert BUKALSKI 
lek. Lidia CZOPKIEWICZ 
lek. Wojciech DERKOWSKI 
lek. Katarzyna FRYDRYCH-MAZUR 
lek. Julia GOJ-BIRECKA 
lek. dent. Donata HAŁABURDO
lek. dent. Jolanta JARKA 
lek. Tomasz KRZESZOWIEC 
lek. Artur KURZEJA 
lek. Zbigniew KUZYSZYN 
lek. Bogusław MAJ 
lek. Zbigniew MOCEK 
lek. dent. Ewa NOCEŃ-FIRLEJ 
lek. Wojciech OSIŃSKI 
lek. Robert PEŁKA 
lek. Rafał PŁAWSZEWSKI 
lek. Włodzimierz PRZYSTUPA 
lek. dent. Ewa ROGALA 
lek. dent. Robert RYPNIEWSKI 
lek. Katarzyna SUCHOŃ 
lek. Piotr TOKAR 
lek. Piotr WANDRASZ 
lek. Janusz ZARYCZAŃSKI 

* * *

VI kadencja październik 
2009–grudzień 2013

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej
lek. Zbigniew KUZYSZYN 
Zastępcy Rzecznika:
lek. dent. Anna ADAMSKA 
lek. Jerzy BŁOŃSKI 
lek. Wojciech BUJAK 
lek. Lidia CZOPKIEWICZ 
lek. Wojciech DERKOWSKI 
lek. Maciej GAWOR 
lek. Julia GOJ-BIRECKA 
lek. dent. Donata HAŁABURDO 
lek. Waldemar ILCZYSZYN 
lek. dent. Jolanta JARKA 
lek. Celestyn KALISZ (rezygnacja)
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lek. Tomasz KRZESZOWIEC 
lek. Bożena MISIASZEK 
lek. dent. Paweł OLSZEWSKI 
lek. Sławomir PANEK 
lek. Rafał PŁAWSZEWSKI 
lek. Jolanta POTYRAŁA-WIERZCHO-
WIEC 
lek. Arkadiusz RAMS 
lek. dent. Ewa ROGALA 
lek. dent. Robert RYPNIEWSKI 
lek. Katarzyna SUCHOŃ 
lek. Piotr SYSŁO 
lek. Piotr TOKAR 
lek. Ewa TREJNOWSKA 
lek. Andrzej TRZEPIZUR 
lek. Krzysztof WIŚNIEWSKI 
lek. Mirosław WRÓBEL 

* * *
VII kadencja grudzień 
2013–2017
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej
lek. Zbigniew KUZYSZYN 
Zastępcy Rzecznika:
lek. dent. Danuta BILIŃSKA 
lek. Wojciech BUJAK 
lek. Lidia CZOPKIEWICZ 
lek. Wojciech DERKOWSKI 
lek. Grażyna GAWŁOWSKA-GAW-
LIK 
lek. Maciej GAWOR 
lek. Julia GOJ-BIRECKA 
lek. dent. Donata HAŁABURDO 
lek. dent. Jolanta JARKA 

lek. Barbara KRAWCZYŃSKA-MU-
SIAŁOWSKA 
lek. Tomasz KRZESZOWIEC
lek. Józef MACIOSZEK (wybrany na 
XXXIII Okręgowym Zjeździe Leka-
rzy 29.III.2014 r.)
lek. Bożena MISIASZEK 
lek. dent. Paweł OLSZEWSKI 
lek. Jolanta POTYRAŁA-WIERZCHO-
WIEC 
lek. Arkadiusz RAMS 
lek. dent. Ewa ROGALA 
lek. dent. Robert RYPNIEWSKI 
lek. Katarzyna SUCHOŃ 
lek. Piotr SYSŁO 
lek. Piotr TOKAR
lek. Krzysztof WIŚNIEWSKI

Kolejny organ Opolskiej Izby Lekarskiej ze swo-
imi Przewodniczącymi i pełnymi składami ka-
dencyjnymi.

* * *

LEKARZ  
JANUSZ RÓŻAŃSKI

W 1973 r. ukończył Wy-
dział Lekarski Akademii 
Medycznej we Wrocławiu. 
Na staż przyjechał do Opola 
i tutaj rozpoczął go w Szpi-
talu Wojewódzkim w Opo-
lu. Po ukończeniu stażu po-
dyplomowego podjął pracę 
w Oddziale Ortopedii tego 
szpitala, gdzie pracuje do 
dziś. Posiada I stopień spe-
cjalizacji z ortopedii i traumatologii oraz II stopień spe-
cjalizacji z rehabilitacji medycznej.

Poza pracą w Oddziale, w ciągu swej całej kariery za-
wodowej opiekował się zawodnikami prawie wszystkich 
opolskich klubów sportowych – żużlowcami „Kolejarza”, 
piłkarzami „Odry”, czy szczypiornistami „Gwardii”. Po-
nadto przez wiele lat kierował nieistniejącą już dziś Wo-
jewódzką Przychodnią Zaopatrzenia Ortopedycznego.

W Samorządzie Lekarskim działa od samego począt-
ku. Należał do grupy współzałożycieli Opolskiej Izby 
Lekarskiej i w jej I kadencji pełnił funkcję Przewodni-
czącego Okręgowej Komisji Rewizyjnej. W kolejnych 
dwóch kadencjach był członkiem Prezydium Okręgo-
wej Rady Lekarskiej, a w IV kadencji członkiem Okrę-

gowej Rady Lekarskiej. Wielokrotnie wybierany na de-
legata na Okręgowy Zjazd Lekarzy.

W 1990 r. należał do grona współzałożycieli Nieza-
leżnego Związku Zawodowego Lekarzy Szpitala Wo-
jewódzkiego – jednego z pierwszych działających po 
zakończeniu stanu wojennego związków zawodowych 
lekarzy w kraju. W II kadencji pełnił funkcję jego Prze-
wodniczącego, aż do chwili, gdy członkowie Związku 
zadecydowali o połączeniu się z rozpoczynającym wte-
dy swoją działalność Ogólnopolskim Związkiem Zawo-
dowym Lekarzy.

* * *

LEKARZ  
MAREK PISKOZUB

W 1985 r. ukończył 
Wydział Lekarski Aka-
demii Medycznej we Wro-
cławiu. Po studiach wró-
cił do rodzinnego miasta 
i podjął pracę w Woje-
wódzkim Szpitalu Ze-
spolonym – początko-
wo jako lekarz stażysta, 
a potem jako lekarz Od-
działu Chirurgii Ogólnej. 
W 1989 r. uzyskał specja-
lizację I stopnia w zakresie chirurgii ogólnej, a w 1994 r. 
– II stopień specjalizacji. W tym samym roku, po otwar-
ciu Wojewódzkiego Centrum Medycznego, Wojewódzki 
Szpital Zespolony przekształcono w Szpital Wojewódz-

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA
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ki, w którym do 1998 r. pracował jako starszy asystent 
Oddziału Chirurgii Ogólnej.

W 1998 r. przeniósł się do Wojewódzkiego Centrum 
Medycznego i objął funkcję p. o. Zastępcy Dyrektora ds. 
Lecznictwa w tym szpitalu, a od kwietnia 1999 r. – p. o. 
Dyrektora PS ZOZ Wojewódzkiego Centrum Medycz-
nego w Opolu. W lipcu tego samego roku, po wygranym 
konkursie objął stanowisko Dyrektora WCM, które peł-
ni do dziś dnia. Pomimo rozlicznych obowiązków stara 
się nadal operować i dyżurować w Oddziale Chirurgii 
Ogólnej i Naczyniowej szpitala, którym kieruje.

W 2001 r. zdał egzamin dla kandydatów na członków 
rad nadzorczych w spółkach Skarbu Państwa. W 2002 r. 
ukończył studia podyplomowe w zakresie zarządzania 
w służbie zdrowia w Akademii Ekonomicznej im. Oska-
ra Langego we Wrocławiu, a w rok później – na tej samej 
uczelni – dodatkowe studia w zakresie ubezpieczeń.

W 2007 r. uzyskał uprawnienia audytora wewnętrz-
nego zintegrowanego systemu zarządzania wg norm ISO 
9001:2000, ISO 14001:2004 oraz ISO 18001:2001.

W Samorządzie Lekarskim w II i III kadencji peł-
nił funkcję Przewodniczącego Okręgowej Komisji Re-
wizyjnej.

* * *

DOKTOR NAUK MEDYCZNYCH 
ALEKSANDER SZLACHTA

Ukończył Wydział 
Lekarski Śląskiej Aka-
demii Medycznej w 1971 
r. Swoją pierwszą pracę 
podjął w Szpitalu Powia-
towym w Krapkowicach 
– najpierw jako staży-
sta, a później już jako le-
karz w Oddziale Gine-
kologicznym.

W 1976 r. uzyskał 
I stopień specjalizacji 
z ginekologii i położnic-
twa. Od 1978 r. do chwi-
li obecnej pracuje w Szpital MSW w Opolu w Oddziale 
Ginekologicznym. W 1980 r. uzyskał II stopień specja-
lizacji i w tym samym roku objął funkcję ordynatora na 
swoim macierzystym oddziale. W 1989 r. uzyskał ty-
tuł doktora nauk medycznych broniąc pracy doktorskiej 
w Akademii Medycznej w Łodzi.

Aktywnie działał w Towarzystwie Przyjaciół Dzieci, 
w którym przewodniczył Kołu Przyjaciół Dzieci z Cu-
krzycą.

W pracę reaktywowanego Samorządu Lekarskiego 
zaangażowany od samego początku jego istnienia – po-
czątkowo w ramach Izby Lekarskiej MSW jako Prze-
wodniczący Koła w Szpitalu MSW w Opolu, a po li-

kwidacji tej Izby – już w Opolskiej Izbie Lekarskiej 
– jako Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyj-
nej IV kadencji.

* * *

DOKTOR NAUK MEDYCZNYCH 
TADEUSZ CHOWANIEC

Od 1955 r. związa-
ny zawodowo ze Szpi-
talem Ginekologicz-
no-Położniczym im. 
Dr Sergiusza Mosso-
ra w Opolu. W 1958 r. 
zdobył I stopień spe-
cjalizacji z ginekologii 
i położnictwa, a w 1962 
– II stopień. W 1964 
r. obronił w Akade-
mii Medycznej w Ło-
dzi rozprawę doktor-
ską. Od 1972 r., aż do 
przejścia na emeryturę w 1996 r., czyli przez 24 lata, był 
bez przerwy ordynatorem jednego z oddziałów w ma-
cierzystym szpitalu.

Przez te blisko 41 lat swej pracy wykształcił kilka po-
koleń ginekologów i położników, pracujących nie tylko 
na terenie Opolszczyzny. Przygotowywał także przy-
szłe matki do porodu i pierwszych chwil po nim wy-
kładając w Szkole Rodzenia działającej przy Szpitalu 
Ginekologiczno-Położniczym w Opolu. Przez całe swo-
je życie zawodowe był członkiem Opolskiego Oddzia-
łu Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, czynnie 
uczestnicząc w jego działalności. Przez kilka kadencji 
pełnił w nim nawet funkcję Prezesa Oddziału PTG na 
Opolszczyźnie.

W latach 60. ubiegłego wieku współorganizował i po-
czątkowo prowadził w Opolskim Towarzystwie Przyjaciół 
Nauk (OTPN) Wydział Nauk Medycznych. Wydział ten 
przez szereg lat wydawał roczniki pt. „Prace Medyczne 
OTPN”, w których zamieszczano prace naukowe leka-
rzy z Opolszczyzny, m. in. dysertacje doktorskie i habi-
litacyjne. W latach 70. i 80. był Redaktorem Prowadzą-
cym tych czasopism.

Działał również w Okręgowej Komisji Kontroli Za-
wodowej w Opolu – początkowo jako Zastępca Rzecz-
nika, a następnie w Zespole Orzekającym.

W Samorządzie Lekarskim działa aktywnie od sze-
regu lat. W ostatnich trzech kadencjach pełnił funkcję 
Przewodniczącego Komisji Lekarzy Rencistów i Eme-
rytów OIL, a w V kadencji był również Przewodniczą-
cym Okręgowej Komisji Rewizyjnej.

Za swoje zasługi został uhonorowany Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia Polski i Złotym Krzyżem 
Zasługi oraz wieloma odznakami, m. in. „Zasłużony dla 
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m. Opola”, „Zasłużony dla Województwa Opolskiego” 
i „Za wzorową pracę w Służbie Zdrowia”.

* * *

LEKARZ ADAM MARTYNISZYN

Jest absolwentem Wy-
działu Lekarskiego Po-
morskiej Akademii Me-
dycznej w Szczecinie, 
którą ukończył w 1992 
r. Po studiach rozpoczął 
pracę w szpitalu w Klucz-
borku. Po ukończeniu sta-
żu podyplomowego roz-
począł pracę w Oddziale 
Dziecięcym tego szpita-
la, pełniąc jednocześnie 
funkcję kierownika Wiej-
skiego Ośrodka Zdrowia 
w Wąsicach.

Specjalizację I stopnia z pediatrii uzyskał w 1997 r., 
a II stopień specjalizacji z medycyny rodzinnej w 2004 
r. Od 2001 r. kieruje Niepublicznym Zakładem Opieki 
Zdrowotnej MEDICUS w Wołczynie.

W 2007 r. ukończył studia podyplomowe z zakresu 
zarządzania zakładami opieki zdrowotnej na Wydzia-
le Gospodarki Narodowej Akademii Ekonomicznej we 
Wrocławiu. W 2009 r. uzyskał certyfikat członka rad 
nadzorczych spółek Skarbu Państwa.

Oprócz pracy zawodowej działał społecznie w Samo-
rządzie Lokalnym. Był radnym Rady Gminy Wołczyn 
oraz radnym Rady Powiatu w Kluczborku.

W Opolskiej Izbie Lekarskiej działa od dwóch ka-
dencji – w VI pełnił funkcję Przewodniczącego Okrę-
gowej Komisji Rewizyjnej, w VII jest członkiem Okrę-
gowej Rady Lekarskiej.

* * *

LEKARZ ALEKSANDER JANUSZKIEWICZ

Ukończył Wydział 
Lekarski krakowskiej 
Akademii Medycznej 
w 1972 r. Staż pody-
plomowy odbył w kli-
nikach AM, a w 1973 r. 
rozpoczął pracę w Woje-
wódzkim Zespole Opie-
ki Zdrowotnej Dzieci 
i Młodzieży w Krako-
wie. Jesienią 1974 r. 
przeprowadził się do 
Krapkowic i rozpoczął 
pracę w Zespole Opieki 

Zdrowotnej, a potem po przeobrażeniach w służbie zdro-
wia w SP ZOZ w Krapkowicach. Pracował na Oddziale 
Wewnętrznym w Gogolinie i w Przychodni Rejonowej 
w Krapkowicach, gdzie był kierownikiem przychodni, 
jednocześnie przyjmując chorych w Poradni Ogólnej do 
końca 1999 r.

Na początku 2000 r. po zmianach legislacyjnych, któ-
re umożliwiły prywatyzację zakładów opieki zdrowot-
nej oraz finansowanie ich przez Kasę Chorych, utworzył 
wraz z dwójką wspólników Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Krapkowicach – początkowo w jednej po-
radni, a obecnie już w dwóch przychodniach – w Krapko-
wicach i Otmęcie – oraz w dwóch Wiejskich Ośrodkach 
Zdrowia. Pomimo osiągnięcia wieku emerytalnego nadal 
pracuje w spółce, pełniąc w niej funkcję dyrektora.

Był radnym w Radzie Powiatu Krapkowickiego w I ka-
dencji (1998–2002) po reformie administracyjnej z 1998 r. 
W latach 2002-06 był radnym w Radzie Miasta w Krap-
kowicach.

W III, IV i V kadencji Samorządu Lekarskiego był 
członkiem Okręgowej Rady Lekarskiej. W VII kadencji 
został wybrany na Przewodniczącego Okręgowej Komi-
sji Rewizyjnej Opolskiej Izby Lekarskiej.

Za swoje zasługi w 1984 r. został odznaczony Brązo-
wym Krzyżem Zasługi.

* * *
I kadencja styczeń 1989–październik 1993
Przewodniczący
lek. Janusz RÓŻAŃSKI
Członkowie:
lek. Marek KUJAWSKI 
lek. Bernard OZIMEK 

* * *

II kadencja  
październik 1993–październik 1997

Przewodniczący
lek. Marek PISKOZUB
Członkowie:
lek. dent. Włodzimierz FIJAŁKOWSKI 
lek. Barbara ŻUREK 

* * *

III kadencja  
październik 1997–październik 2001

Przewodniczący
lek. Marek PISKOZUB 
Członkowie
lek. dent. Włodzimierz FIJAŁKOWSKI 
lek. Ireneusz KRÓLICKI 
lek. Bernard MARYNIAK 
lek. Zofia SIKORA 
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* * *

IV kadencja  
październik 2001–październik 2005

Przewodniczący
lek. Aleksander SZLACHTA 
Członkowie:
lek. dent. Włodzimierz FIJAŁKOWSKI 
lek. Małgorzata KRÓLIK 
lek. Henryk MAZUR 
lek. Ewa SAHAJ 

* * *
V kadencja  
październik 2005–październik 2009
Przewodniczący
lek. Tadeusz CHOWANIEC 
Członkowie:
lek. Anna CHIROWSKA-ADAMCZYK 
lek. dent. Kazimierz FIJAŁKOWSKI 
lek. Marcin MIELCZAREK 
lek. Leszek PISARSKI

* * *

VI kadencja  
październik 2009–grudzień 2013

Przewodniczący
lek. Adam MARTYNISZYN 
Członkowie:
lek. Anna CHIROWSKA-ADAMCZYK 
lek. den. Włodzimierz FIJAŁKOWSKI
lek. Marcin MIELCZAREK
lek. Leszek PISARSKI

* * *

VII kadencja grudzień 2013–2017

Przewodniczący
lek. Aleksander JANUSZKIEWICZ
Członkowie:
lek. dent. Włodzimierz FIJAŁKOWSKI
lek. Leszek PISARSKI
lek. dent. Paweł KORONCZOK
lek.. Jarosław KAROŃ

Historia ogólna

Do przełomu lat 80/90 za polską stomatologię pod 
względem organizacyjnym i finansowym odpowiadało 
tylko Państwo. W województwie, jednostką będącą ra-
mieniem Ministerstwa Zdrowia była Wojewódzka Przy-
chodnia Stomatologiczna. Ostoją stomatologów było na-
tomiast Polskie Towarzystwo Stomatologiczne, które 
zajmowało się działalnością naukowo-szkoleniową. Praca 
Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego została zaini-
cjowana przez Pracowników Wojewódzkiej Przychodni 
Stomatologicznej, a trzon Zarządu w znakomitej więk-
szości stanowili i stanowią do dziś jej pracownicy.

Na przełomie 1989-90 lekarze pracujący w WPS i PTS, 
gdy tylko nadeszła taka możliwość zaczęli brać udział 
w tworzeniu struktur naszych izb. W tym czasie Kie-
rownikiem WPS w Opolu był śp. dr n. med. Jerzy Wer-
ner, natomiast Przewodniczącym Oddziału Opol skiego 
PTS lek. stom. Stanisław Chruszczyk. Ja, jako pracow-
nik Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej, będąc 
również V-ce Przewodniczącym Oddziału brałem aktyw-
ny udział w tych pracach. Przypomnę jeszcze, że wów-
czas Prezesem Polskiego Towarzystwa Stomatologiczne-
go był Prof. Włodzimierz Józefo wicz. Ponieważ Polskie 
Towarzystwo Stomatologiczne było jednym z inicjato-
rów reaktywowania izb lekarskich w Polsce, reprezen-
tował on w Komitecie Organizacyj nym Izb Lekarskich 

stomatologów. Komisja Stomatolo giczna przy NRL zo-
stała powołana dopiero dn. 30 listopada 1991 r. uchwałą 
z Naczelnej Rady Lekarskiej. 14 grudnia 1991 r. no wym 
członkiem NRL został wybrany dr Andrzej Fortu na, któ-
ry z rekomendacji Prof. Włodzimierza Józefowi cza sta-
nął na czele Komisji Stomatologicznej.

Historia regionalna
Samorząd Lekarski mieliśmy tworzyć wspólnie z wo-

jewództwem wrocławskim. Dzięki usilnym staraniom na-
szego środowiska lekarskiego udało się stwo rzyć Opolską 
Okręgową Izbę. Początkowo stomatolodzy działali wy-
łącznie „rozproszeni” w organach i komisjach problemo-
wych. Pod koniec pierwszego ro ku działania naszego sa-
morządu (1991), na posiedzeniu naukowo-szkoleniowym 
Polskiego Towarzystwa Stoma tologicznego powstał – 
z inicjatywy między innymi dr Wernera i mojej – Klub 
Stomatologa. Dzięki przychylno ści ówczesnego Prezesa 
PTS, Klub mógł funkcjonować. Był pewnego rodzaju po-
mostem pomiędzy Wojewódz ką Przychodnią i naszym 
Towarzystwem (skupiających w tym czasie stomatolo-
gów), a powstającą Komisją Sto matologiczną. Honoro-
wym Przewodniczącym Klubu zo staje dr n. med. Je-
rzy Werner. Klub przez 2 lata pracuje głównie na bazie 
Wojewódzkiej Przychodni Stomatolo gicznej. Ma ścisły 
kontakt z Komisją Stomatologiczną NRL i jej Przewod-

KOMISJA STOMATOLOGICZNA OPOLSKIEJ IZBY 
LEKARSKIEJ – JEJ POCZĄTKI
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niczącym dr Andrzejem Fortuną i re alizuje jej zalece-
nia w naszym województwie. Ta współ praca, pozwoliła 
w 1993 r. na powstanie Komisji Stoma tologicznej przy 
Okręgowej Izbie Lekarskiej w Opolu. Nasze działania 
nie były chęcią wyodrębnienia się, ale z uwagi na spe-
cyfikę pracy, w porównaniu z innymi specjalnościami 
medycznymi, chcieliśmy rozwiązywać nasze problemy 
we własnym gronie, by przygotowane przedstawiać na 
Radzie i Prezydium Okręgowej Izby Lekarskiej. Ściśle 
współpracując z kolegami medykami stanowiliśmy na-
dal jedną rodzinę lekarzy.

Dnia 22 października 1993 r., w czasie trwania wal-
nego zebrania sprawozdawczo-wyborczego II kadencji 
OIL grupa lekarzy (19 osób) zgłosiła swój akces do pracy 
w Komisji Stomatologicznej przy Okręgowej Izbie Le-
karskiej w Opolu. 13 listopada 1993 r. odbyło się pierw-
sze zebranie delegatów, na którym po dyskusji i okre-
śleniu ogólnych planów działania, dokonano wyboru 
przewodniczącego. Miałem zaszczyt zostać wybrany 
pierwszym Przewodniczącym Komisji Stomatologicz-
nej OIL w Opolu.

Na kolejnym posiedzeniu ustalono, że Komisja zbie-
rać się będzie celem przedyskutowania problemów, bądź 
wydania opinii w sprawach sygnalizowanych przez KS 
przy Naczelnej Radzie Lekarskiej, bądź uchwał Okrę-
gowej Rady Lekarskiej dotyczących w sposób pośredni 
lub bezpośredni stomatologów. Posiedzenia protokóło-
wała dr Anna Szczombrowska. Praca w początkowym 
okre sie polegała między innymi na przekazywaniu człon-
kom istotnych informacji dotyczących działań KS Naczel-
nej i Okręgowej Rady Lekarskiej, Ministerstwa Zdro-
wia i Opieki Społecznej oraz materiałów uzyskanych 
z różnych oficjalnych źródeł uwidoczniających proble-
my, a także kierunki, w których dąży nasza stomatolo-
gia. Współpracowaliśmy i korzystaliśmy z doświadczeń 
i opracowań Warszawskiej, Krakowskiej i Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej.

Zagadnienia, którymi zajmowaliśmy się w I kaden cji 
dotyczyły między innymi:

rejestracji prywatnych praktyk• 
standardowego wyposażenia gabinetów stomato-• 
logicznych
formy reklamy – informacji stosowanych przez le-• 
karzy stomatologów
staży podyplomowych (organizacja, pilotowanie • 
i wdrażanie od 1993 r.)
staży specjalizacyjnych na I i II stopień specjaliza-• 
cji także lekarzy praktykujących wyłącznie pry-
watnie
kontraktów w stomatologii• 

Prawie w każdym Biuletynie Lekarskim były za-
mieszczane artykuły dotyczące spraw bieżących samo-
rządu i różnych dyscyplin w stomatologii.

Priorytetem było szkolenie stomatologów i stwo rzenie 
możliwości uzyskania specjalizacji II stopnia w naszym 

województwie z każdej dyscypliny stoma tologicznej. 
Wojewódzka Przychodnia Stomatologicz na była w tym 
czasie jednym z nielicznych ośrodków pozaakademic-
kim w kraju mającym takie możliwości. Wspólnie z AM 
we Wrocławiu stworzyliśmy możli wość udziału naszych 
lekarzy w kursach między inny mi z radiologii, endo-
doncji i pedodoncji. W tym cza sie rozpoczął się w sto-
matologii proces przechodzenia z systemu państwowe-
go na system praktyk prywatnych. Dzięki działaniom, 
jakie poczyniliśmy razem z ówcze snymi Kierownika-
mi Obwodowych Poradni Stomatolo gicznych*, którym 
„szefowałem” jako Kierownik WPS (od 1993r.) i ak-
cji „propagandowej”, którą wspierał rów nież ówczesny 
Prezes PTS, udało się oddać gabinety stomatologiczne 
w ręce stomatologów tam pracujących. Nie dopuścili-
śmy do przejęcia przez pojedyncze oso by całych ZOZ- 
ów, jak to miało miejsce w innych wo jewództwach. In-
nymi słowy każdy ze stomatologów wziął swoje sprawy 
w swoje ręce. Uważaliśmy, że ta kie rozwiązanie jest 
sprawiedliwe i to właśnie było bar dzo dużym osiągnię-
ciem tego okresu.

To przy pomocy Kierowników Obwodowych Porad-
ni Stomatologicznych roz propagowany został Samo-
rząd Lekarski i zainicjowana jego praca wśród stomato-
logów Opolszczyzny. Zostały zbudowane w tym czasie 
struktury umożliwiające ko munikację pomiędzy Komi-
sją w Opolu, a każdą Prak tyką Stomatologiczną w wo-
jewództwie.

Dzięki temu między innymi wszystkie opinie, usta-
lenia, opracowania i zalecenia Komisji Stomatologicz-
ną NRL i na szej docierały do każdego na bieżąco (sy-
tuacja w tamtym czasie zmieniała się bardzo szybko). 
W tych pierwszych czterech latach nastąpiło zainicjo-
wanie i ugruntowana została praca naszego Samorządu 
Stomatologicznego. Rozpoczęto również łagodne przej-
mowanie obowiąz ków Wojewódzkiej Przychodni Sto-
matologicznej przez Komisję, dzięki dobrej koordynacji 
działań również z PTS. Rzeczowej pracy i dobrej orga-
nizacji zazdrościli nam wówczas koledzy z innych wo-
jewództw. Jak można zauważyć pierwsze 6 lat (jak rów-
nież następne) tworzenia się i organiza cji naszej Komisji 
odbywało się w ścisłym powiązaniu z Wojewódzką Przy-
chodnią Stomatologiczną.

Działalność Komisji Stomatologicznej w III ka dencji 
funkcjonowania Izb Lekarskich rozpoczęła się 18 grud-
nia 1997 r. Chęć pracy w komisji zadeklarowało wów-
czas 15 lekarzy stomatologów, reprezentujących pra-
wie wszystkie delegatury naszej Izby. Na pierw szym 
zebraniu o charakterze organizacyjno-informa cyjnym, 
wybrano na przewodniczącego komisji kol. Stanisława 
Chruszczyka, na sekretarza – kol. Martę Rodziewicz-
Kabarowską.

Najistotniejszymi zagadnieniami, którymi zajmowa-
ła się Komisja w II kadencji swojego działania (a w III 
OIL) to:
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przekształcenia w stomatologii w świetle nowej • 
ustawy o puz, a w szczególności przeprowadzenie 
prywatyzacji praktyk stomatologicznych i przygo-
towanie ich do funkcjonowania na podstawie umów 
kontraktowych z ORKCH,
rejestrowanie indywidualnych praktyk stomatolo-• 
gicznych (w kilku przypadkach dot. lekarzy spo-
za terenu OIL odmówiliśmy rejestracji, zawsze po 
konsultacji i głosowaniu w komisji),
ustalenie zasad przeprowadzania kontroli w już ist-• 
niejących i nowo otwieranych gabinetach stomatolo-
gicznych z uwzględnieniem obowiązujących prze-
pisów w tym zakresie – wizytacje przeprowadzali 
prawie wszyscy członkowie komisji,
opracowanie norm prawidłowego ogłaszania się le-• 
karzy w świetle obowiązującej uchwały NRL i eg-
zekwowanie ich przestrzegania poprzez zwalcza-
nie nieuczciwej reklamy w mediach i na tablicach 
informacyjnych,
staże podyplomowe i specjalizacje w świetle no-• 
wych uwarunkowań prawnych,
opiniowanie projektów nadsyłanych z NIL, a do-• 
tyczących m. in. wykazu podstawowych świad-
czeń zdrowotnych przysługujących osobom ubez-
pieczonym,
wykorzystania „Katalogu wartościowania pracy • 
lekarza stomatologa”, opracowanego przez kol. 
Wojciecha Grabego i zaakceptowanego przez całe 
środowi sko stomatologiczne, do negocjacji w Ka-
sach Cho rych,
systemu szkolenia podyplomowego i specjalizacyj-• 
nego,
projektów programów profilaktycznych.• 

Komisja Stomatologiczna prowadziła korespondencję 
z Miejskim Inspektorem Sanitarnym w Opolu w spra-
wie sprecyzo wania jednoznacznych wytycznych doty-
czących norm w zakresie przeprowadzenia procesów 
sterylizacji w ga binetach stomatologicznych, obowią-
zujących w całym kraju.

Przemiany zachodzące wówczas wymusiły rozpo-
częcie prac, m. in. nad opracowaniem zasad współ-
działania z powstałą 1998 r. Kasą Chorych. Roz mowy 
opracowania, konsultacje, które przeprowadza łem jako 
Kierownik WPS i Specjalista Wojewódzki ds. Stomatolo-
gii, wcześniej Przewodniczący Komisji Stoma tologicznej 
przy udziale dr Szczombrowskiej prowadzo ne były z na-
szej inicjatywy już od przełomu lat 1996/97. Dzięki przy-
chylności i zrozumieniu dr Roberta Urbań czyka i mgr 
Marii Pisuli, którzy między innymi tworzy li w tym cza-
sie Kasę Chorych w Opolu, pracowało nam się rzeczo-
wo i owocnie. To wszystko pozwoliło w 2000 r. dopro-
wadzić do oficjalnych rozmów i nadanie odpo wiedniego 
kształtu kontraktom stomatologicznym w na szym woje-
wództwie. Najważniejszym jest fakt, że wy stępowaliśmy 
wobec Kasy jako korporacja, ponieważ w rozmowach 

oficjalnych brali udział przedstawiciele Komisji Stoma-
tologicznej, Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicz-
nej i PTS. Przejście w 1999 r. z WPS do Kasy Chorych 
dr Anny Szczombrowskiej i jej ścisła współpraca z jed-
nostką ma cierzystą, były kluczem do sukcesu, jakim by-
ły dobre re lacje środowiska stomatologów z Kasą Cho-
rych. Zaowo cowało to wypracowaniem i wprowadzeniem 
rozwiązań korzystnych dla pacjentów, lekarzy stomato-
logów i Ka sy Chorych. Takim „reliktem” z tamtych cza-
sów prze trwałym do niedawna była cena za punkt rozli-
czeniowy (jedna z najwyższych w kraju).

Jak widać obowiązki jakie sprawowała w tamtym 
czasie Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna (jej 
pracownicy) udało się łagodnie i bezboleśnie przenieść 
w znakomitej większości do Komisji Stomatologicznej 
jako obecnego organizatora stomatologii w wojewódz-
twie.

Zachęcam zainteresowanych do lektury oryginalnych 
sprawozdań (1993-97) – mojego i (1997-2001) – dr Sta-
nisława Chruszczyka, które były drukowane również 
w Biuletynie Informacyjnym naszej Izby. To te kadencje 
opracowały i nadały pewien styl pracy w samorządzie sto-
matologicznym, który przejął między innymi obo wiązki 
Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej.

To tyle w ramach przypomnienia odległych czasów, 
bo kadencje 2001-09 dr Jolanty Smerkowskiej-Mokrzyc-
kiej mamy świeżo w pamięci.

Jest to fragment naszej historii. Uwidacznia on jak 
wielkie zmiany zaszły w naszej mentalności, sposobie 
myślenia, jak i rzeczywistości, która nas otacza. Wiele 
rzeczy na początku naszej drogi było nie do przewidze-
nia. Pewne sprawy – dzięki naszym staraniom – udało 
się doprowadzić do końca. Inne – wciąż pozostają otwar-
te („zasługa” lobbystów i polityków).

Ważne, że przemiany, przez które już przeszliśmy nie 
podzieliły naszego środowiska. Ufam, że kolejne modyfi-
kacje i procesy trudne, ale konieczne nie zachwieją swo-
istym status quo naszej grupy, a koledzy z innych woje-
wództw nadal będą nam zazdrościć.

* Kierownicy Obwodowych Poradni Stomatologicznych to 
sto matolodzy odpowiadający za organizację i pracę w ówcze-
snych ZOZ- ach – obecnych powiatach i sprawowali nadzór 
nad lekarzami w nich pracującymi. Przewodniczył im i od-
powiadał za ich działania Kierownik Wojewódzkiej Przy-
chodni Stomatologicznej.

Lek. stom. Wiesław LATAŁA

* * *

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI STOMATOLOGICZ-
NYCH OPOLSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ W POSZCZE-
GÓLNYCH KADENCJACH

Jak to już powyżej pisał dr Latała, Komisja Stomato-
logiczna rozpoczęła swoje funkcjonowanie w struktu-
rach naszej Izby od II kadencji. Poniżej przedstawiam 
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krótkie sylwetki kolejnych Przewodniczących Komisji 
na przestrzeni minionych lat.

Jerzy B. LACH

* * *

LEK STOM. 
WIESŁAW LATAŁA
Pierwszy Przewod-
niczący Komisji Sto-
matologicznej OIL II 
kadencji (paździer-
nik 1993 r. – paź-
dziernik 1997 r.)

Ukończył Oddział Sto-
matologii Wydziału Le-
karskiego Akademii Me-
dycznej we Wrocławiu 
w 1982 r. Po studiach po-
wrócił do Opola i zatrudnił się w ZOZ Opole.

W 1985 r. przeniósł się do Wojewódzkiej Przychodni 
Stomatologicznej, a w 1993 r. objął funkcję jej kierow-
nika, którą pełni do dnia dzisiejszego. W 1995 r. został 
powołany na stanowisko Konsultanta Wojewódzkiego 
ds. stomatologii i funkcję tę piastował do 2001 r.

W latach 1990-2001 organizował, realizował i nad-
zorował stomatologicz ne programy profilaktyczne dla 
województwa opolskiego. Wyniki programu profilak-
tycznego monitorowa nia zdrowia jamy ustnej na Opolsz-
czyźnie w tamtych latach plasowały nasze województwo 
na pierw szym miejscu walki z próchnicą u dzieci i mło-
dzieży w naszym Kraju.

Wyszkolił wielu specjalistów z zakresu stomatologii 
ogól nej i protetyki stomatologicznej, a także przepro-
wadził niezliczone liczby staży cząstkowych do specja-
lizacji I i II stopnia. Przez wiele lat był przewodniczą-
cym komisji egza minacyjnych na I stopień specjalizacji 
ze stomatologii ogól nej. Dzięki jego inicjatywie w Woje-
wódzkiej Przychodni Stomatologicznej powstały moż-
liwości specjalizowania się, nie tylko na I stopień, ale 
również na II stopień specjalizacji ze wszystkich dyscy-
plin stomatologicznych (był to prawdopodobnie jedyny 
ośrodek pozaakademicki w kra ju mający takie możliwo-
ści w tamtym cza sie).

Od 1982 r. członek Polskiego Towarzystwa Stomatolo-
gicznego, w którym od lat działa bardzo aktywnie będąc 
w Zarządzie Oddziału Opolskiego Towarzystwa od 21 
lat – pełnił w nim m. in. funkcje Pre zesa i Wiceprezesa.

Od 2001 r., jako jedyny stomatolog z naszego woje-
wództwa, wybierany jest stale do Prezydium Zarządu 
Główne go Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego. 
Za swoją działalność został wyróżniony Złotą i Srebr-
ną Odzna ką PTS, a także otrzymał godność Bene Meri-
tus Towa rzystwa. W 2014 r. otrzymał tytuł Honorowe-
go Członka PTS

Jest także Członkiem prestiżowej Międzynarodowej 
Honorowej Organizacji Dentystycznej Akademii Pierre 
Faucharda – do której został zaproszony.

W 1991 r. był współorganizatorem Klubu Stoma-
tologa, z którego dwa lata później powstała Komisja 
Sto matologiczna Okręgowej Izby Lekarskiej w Opolu. 
W 1993 r. został wybrany pierwszym Przewodni czącym 
nowopowstałej Komisji Stomatologicznej. Pod czas swo-
jej kadencji wykonał ogromną pracę organi zacyjną, prze-
kazując między innymi obowiązki, jakie pełniła Wo-
jewódzka Przychodnia Stomatologiczna do Komisji 
Stomatologicznej – nowego ośrodka organizującego 
i nadzorującego stomatologię w województwie. W Ko-
misji pracuje bardzo aktywnie od samego począt ku do 
dnia dzisiejszego.

W latach 1996-98 zainicjował i brał aktywny udział 
w konsultacjach nadających kształt współpra cy i współ-
działania stomatologów naszego wojewódz twa z powsta-
jącą wtedy Opolską Kasą Chorych, dzięki czemu wszy-
scy chętni lekarze otrzymali kontrakty, a współpra ca 
w tym czasie była stawiana za wzór w Kraju.

Od III kadencji do chwili obecnej jest nieprzerwanie 
członkiem Okręgowej Rady Lekarskiej. Za swoje zasłu-
gi dla Samorządu w 2011 r. Okręgowa Rada Lekarska 
nadała mu Honorowy Tytuł „Prymariusza Opolskiego”, 
którego – nota bene – jest jednym z pomysłodawców.

* * *

LEKARZ DENTYSTA 
STANISŁAW 
CHRUSZCZYK
Przewodniczący Komisji 

Stomatologicznej OIL III 

kadencji (październik 

1997 r. – październik 

2001 r.)

Lekarz dentysta Stani-
sław Chruszczyk ukończył 
w 1973 r. Oddział Stomato-
logiczny Wydziału Lekar-
skiego Akademii Medycznej we Wrocławiu. W tym samym 
roku rozpoczął pracę w Poliklinice MSW w Opolu, gdzie 
prowadził Poradnię Chirurgii Stomatologicznej.

W 1978 r. uzyskał I stopień specjalizacji z zakresu 
chirurgii stomatologicznej, a w 1982 r. – II stopień spe-
cjalizacji.

W 1985 r. został zwolniony z Polikliniki MSW w Opo-
lu za działalność w stanie wojennym. Następnie pra-
cował w poradniach stomatologicznych ZOZ-u Prze-
mysłowego i ZOZ-u dla miasta Opola. W ramach tego 
ostatniego zorganizował od podstaw Miejską Pracow-
nią Protetyczną, którą następnie kierował. Ponadto peł-
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nił również funkcję Inspektora do spraw Stomatologii 
dla miasta Opola.

Równolegle pracował także w Wojewódzkiej Spół-
dzielni Lekarsko-Specjalistycznej, pełniąc w niej funk-
cję Przewodniczącego Rady Spółdzielni.

Obecnie od kilkunastu lat prowadzi indywidualną 
specjalistyczną praktykę dentystyczną z zakresu chirur-
gii stomatologicznej.

Lekarz dentysta Stanisław Chruszczyk był jednym 
z założycieli Opolskiej Izby Lekarskiej. Był (i jest też 
aktualnie) członkiem Okręgowej Rady Lekarskiej pra-
wie wszystkich kadencji (za wyjątkiem kadencji V), 
a w latach 1997-2001 był Wiceprzewodniczącym Okrę-
gowej Rady Lekarskiej. Przez cztery kadencje był rów-
nież delegatem Opolskiej Izby Lekarskiej na Krajowe 
Zjazdy Lekarzy.

Jest osobą bardzo zasłużoną dla Samorządu Lekar-
skiego Opolszczyzny, dlatego gdy w 2010 r. ustanowiono 
Honorowe Wyróżnienie Opolskiej Izby Lekarskiej „Pry-
mariusza Opolskiego”, był w gronie pierwszych laure-
atów tego Wyróżnienia.

* * *

LEK. DENT. JOLANTA SMERKOWSKA- 
-MOKRZYCKA
Przewodnicząca Komi-
sji Stomatologicznej OIL 
IV kadencji (paździer-
nik 2001 r. – październik 
2005 r.)
V kadencji (paździer-
nik 2005 r. – październik 
2009 r.)
VII kadencji (grudzień 
2013 r. – 2017 r.)

Absolwentka Oddzia-
łu Stomatologicznego Wy-
działu Lekarskiego Akade-
mii Medycznej w Białymstoku z 1985 r. Pracę zawodową 
rozpoczęła w Białymstoku w Obwodzie Lecznictwa Ko-
lejowego. Po przeprowadzce do Opola w 1989 r. zatrud-
niła się w ZOZ w Opolu. Od 1992 r. do chwili obecnej 
pracuje w Wojewódzkiej Przychodni Chirurgii Stomato-
logicznej i Szczękowo-Twarzowej Wojewódzkiego Cen-
trum Medycznego w Opolu, której od 1999 r. jest kie-
rownikiem.

Specjalizację I stopnia ze stomatologii ogólnej uzyska-
ła w 1991r., a w 1996 r. – specjalizację II stopnia z chi-
rurgii stomatologicznej.

Od 2002 r. do chwili obecnej pełni funkcję Konsul-
tanta Wojewódzkiego w dziedzinie chirurgii stomatolo-
gicznej dla województwa opolskiego

Od początku swej drogi zawodowej jest członkiem Pol-
skiego Towarzystwa Stomatologicznego, pełniąc w Od-
dziale Opolskim PTS zamiennie funkcje sekretarza lub 
z-cy sekretarza. Aktualnie jest Sekretarza Oddziału PTS 
w Opolu. Ponadto od 2009 r. jest również członkiem Sto-
warzyszenia Wspierania Rozwoju Chirurgii Szczękowo-
Twarzowej w naszym województwie.

W Samorządzie Lekarskim działa od wielu lat. By-
ła Wiceprezesem Opolskiej Izby Lekarskiej IV, V i VII 
kadencji oraz Sekretarzem Okręgowej Rady Lekarskiej 
VI kadencji. Za swoje dokonania została w 2012 r. przez 
Okręgową Radę Lekarską uhonorowana tytułem „Pry-
mariusz Opolski”.

W związku ze swoimi pozazawodowymi zaintereso-
waniami fotografią, jest również członkiem Opolskiego 
Towarzystwa Fotograficznego. Nota bene na wystawie 
prac lekarzy fotografików zorganizowanej z okazji ju-
bileuszu 25-lecia izb lekarskich, której wernisaż odbył 
się w foyer Teatru Narodowego w Warszawie prezento-
wała swoją pracę.

* * *

LEK. DENT. BARBARA HAMRYSZAK

Przewodnicząca Komi-

sji Stomatologicznej OIL 

VI kadencji (paździer-

nik 2009 r. – grudzień 

2013 r.)

Ukończyła Oddział 
Stomatologii Wydziału 
Lekarskiego Akademii 
Medycznej we Wrocła-
wiu w 1994 r.

W 1999 r. zdobyła spe-
cjalizację I stopnia z za-
kresu stomatologii ogólnej, a 2005 r. specjalizację z za-
kresu stomatologii dziecięcej.

Przez cały czas swej pracy zawodowej jest członkiem 
Oddziału Opolskiego Polskiego Towarzystwa Stomato-
logicznego, a w obecnej kadencji pełni funkcję człon-
ka Sądu Koleżeńskiego w Oddziale. Ponadto od 2014 r. 
jest również członkiem Polskiego Towarzystwa Stoma-
tologii Dziecięcej.

Od 2006 r. pełni funkcję Konsultanta Wojewódzkie-
go w dziedzinie stomatologii dziecięcej. Od 2013 r. jest 
także konsultantem medycznym Opolskiego Oddziału 
Wojewódzkiego ZUS.

W VI kadencji Samorządu Lekarskiego pełniła funkcję 
Wiceprezesa Opolskiej Izby Lekarskiej. W VII kadencji 
została wybrana na Sekretarza Okręgowej Rady Lekar-
skiej. Jest również członkiem Komisji Stomatologicznej 
OIL obecnej kadencji. W ostatnich dwóch kadencjach 
została wybrana delegatem na Zjazd Krajowy Lekarzy.
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Kiedy wróciliśmy z uroczystych obchodów 20-lecia 
izb lekarskich w głowach członków Okręgowej Rady Le-
karskiej, a ściślej rzecz ujmując w głowie kol. Wiesława 
Latały, zrodził się pomysł uhonorowania szczególnie za-
służonych dla Samorządu Lekarskiego członków Opol-
skiej Izby Lekarskiej. Przez lato 2009 r. trwały dyskusje 
nad ostatecznym sposobem wyróżnienia naszych Kole-
żanek i Kolegów i w ten oto sposób „urodził” się pomysł 
na Honorowy Tytuł, którego nazwę – „Prymariusz Opol-
ski” – zaproponował kol. Jacek Mazur. Widomym sym-
bolem tego tytułu jest stylizowana statuetka, którą co rok 
na Okręgowym Zjeździe Lekarzy w imieniu Okręgowej 
Rady Lekarskiej wręcza aktualny Prezes naszej Izby.

W październiku 2009 r. na XXVII Okręgowym Spra-
wozdawczo-Wyborczym Zjeździe Lekarzy, zapoczątko-
wując tę tradycję, postanowiono uhonorować w ten spo-
sób następujące osoby: 

Dr n. med. Ryszard KWIECIŃSKI – Honorowy 
Dziekan Opolskiej Izby Lekarskiej, jeden ze współza-
łożycieli i pierwszy Prezes Okręgowej Izby Le karskiej 
w Opolu;

Lek. Danuta HENZLER – Okręgowy Rzecz nik Od-
powiedzialności Zawodowej II i III kaden cji, członek 
Okręgowego Sądu Lekarskiego IV ka dencji;

Dr n. med. Andrzej SIKORSKI – jeden ze współ-
założycieli i Wiceprezes Opolskiej Izby Lekarskiej I ka-
dencji, pomysłodawca i główny realizator pro jektu pozy-
skania własnej siedziby Izby przy ul. Grunwaldzkiej 23;

Dr n. med. Jacek MIARKA jeden ze współza łożycieli 
Opolskiej Izby Lekarskiej, członek Pre zydium Okręgo-
wej Rady Lekarskiej I kadencji, Przewodniczący Okrę-
gowego Sądu Lekarskiego II kadencji, członek Naczel-
nego Sądu Lekarskie go V, VI i VII kadencji;

Lek. dent. Stanisław CHRUSZCZYK – jeden ze 
współzałożycieli i Wiceprezes Opolskiej Izby Le karskiej 
I i III kadencji, członek Okręgowej Rady Lekarskiej IV, 
VI i VII kadencji;

Lek. Wojciech OSIŃSKI – Okręgowy Rzecz nik Od-
powiedzialności Zawodowej I kadencji, za stępca Okrę-
gowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej III, 
IV i V kadencji;

Lek. Stanisław KOWARZYK – Prezes Opolskiej 
Izby Lekarskiej V kadencji, Wicepre zes Izby III, IV, VI 
i VII kadencji, zastępca Okręgo wego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej II kadencji, członek Krajowej 
Komisji Wyborczej IV kadencji, Przewodniczący Okrę-
gowej Komisji Wyborczej VI kadencji i członek tejże Ko-
misji VII kadencji.

W kolejnym roku statuetka i tytuł powędrowały do:
Lek. stom. Wiesław LATAŁA – członek Okręgowej 

Rady Lekarskiej III, IV, V, VI i VII kadencji, Współ-
twórca Klubu Stomatologicznego w 1991 r., z którego 

w dwa lata później powstała Komisja Stomatologiczna 
Opolskiej Izby Lekarskiej i zarazem jej pierwszy prze-
wodniczący w latach 1993-97.

Na XXX Okręgowym Zjeździe Lekarzy w marcu 
2012 r. tytuł otrzymali:

Lek. dent. Jolanta SMERKOWSKA-MOKRZYC-
KA – wiceprezes Opolskiej Izby Lekarskiej IV, V i VII 
kadencji oraz Sekretarz Okręgowej Rady Lekarskiej VI 
kadencji.

Dr n. med. Jerzy JAKUBISZYN – Przewodniczą-
cy Okręgowej Rady Lekarskiej III i IV oraz VI i VII ka-
dencji, sekretarz Okręgowej Rady Lekarskiej V kaden-
cji, członek Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej II 
kadencji, członek Naczelnej Rady Lekarskiej III, IV, VI 
i VII kadencji, a w dwóch ostatnich także Przewodniczący 
Konwentu Przewodniczących okręgowych izb lekarskich.

W 2013 r. nie udało się wybrać laureatów, ale w rok 
później kolejną osoba wyróżnioną była:

Lek. dent. Marta RODZIEWICZ-KABAROW-
SKA – członek Okręgowej Rady Lekarskiej II kaden-
cji, członek Zespołu Naczelnego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej Naczelnej Izby Lekarskiej III, IV, 
V, VI i VII kadencji; współzałożycielka chóru Opolskiej 
Izby Lekarskiej „Medicantos”.

W tym roku, ze względu na jubileusz 25-lecia Opol-
skiej Izby Lekarskiej przyspieszono wybory laureatów 
i podjęto decyzję o zwiększeniu ich liczby. Na swoim 
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ostatnim posiedzeniu w 2014 r. w dn. 17 grudnia Okrę-
gowa Rada Lekarska postanowiła swoje wyróżnienia 
przyznać aż pięciu osobom. Ponieważ troje z nich przed-
stawiałem już na wcześniejszych stronach tego wyda-
nia Biuletynu, więc ich sylwetki przedstawię tylko skró-
towo, natomiast dwie pozostałe zaprezentuję w nieco 
„rozszerzonej” wersji. Oto więc najnowsi „Prymariu-
sze Opolscy”:

Lek. dent. Ewa NOCEŃ-FIRLEJ – w III i IV ka-
dencji pełniła funkcję Zastępcy Okręgowego Rzecz-
nika Odpowiedzialności Zawodowej, a w V i VI ka-
dencji była członkiem Okręgowego Sądu Lekarskiego. 
Obecnie pełni funkcję Przewodniczącej Okręgowego 
Sądu Lekarskiego. Przez ostatnich pięć kadencji jest 
członkiem Komisji Stomatologicznej Opolskiej Izby 
Lekarskiej. Działa również już drugą kadencję w Ko-
misji Kształcenia.

Dr n. med. Tadeusz CHOWANIEC – w ostatnich 
trzech kadencjach Samorządu Lekarskiego pełnił funkcję 
Przewodniczącego Komisji Lekarzy Rencistów i Emery-
tów OIL oraz członka Komisji Lekarzy Emerytów Naczel-
nej Rady Lekarskiej, a w V kadencji był również Prze-
wodniczącym Okręgowej Komisji Rewizyjnej.

Lek. Jacek MAZUR – w III kadencji pełnił funkcję 
Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej, a w dwóch kolejnych był już Okręgowym 
Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej. Od VI 
kadencji jest członkiem Okręgowej Rady Lekarskiej, 
przy czym w VII kadencji jest także członkiem jej Pre-
zydium. Od 2010 r. pełni funkcję Rzecznika Praw Le-
karzy OIL w Opolu. Ponadto był jednym z założycieli 
(w 1990 r.) i jednocześnie Przewodniczącym Kasy Za-
pomogowo-Pożyczkowej Lekarzy w Kędzierzynie-Koź-
lu, która następnie przekształciła się w Kasę Pomocy 
Koleżeńskiej Opolskiej Izby Lekarskiej. Od 2010 r. jest 
członkiem Państwowej Komisji Egzaminów Lekarskich, 
a od 2012 r. także członkiem Wojewódzkiej Komisji ds. 
Orzekania o Zdarzeniach Medycznych.

Lek. Mirosław MISIAK – ukończył Wydział Lekar-
ski Akademii Medycznej w Łodzi w 1973 r. Po odbyciu 
stażu podjął pracę w Szpitalu Powiatowym w Zduńskiej 
Woli. Równocześnie rozpoczął specjalizację I stopnia 
z otolaryngologii w Szpitalu Wojewódzkim w Łasku. Na-
stępnie rozpoczął pracę w Ośrodku Zdrowia w Trzcini-
cy. W tym samym okresie uzyskał specjalizację II stop-
nia z otolaryngologii pracując w Szpitalu Powiatowym 
w Kępnie. 

W 1984 r. po wygranym konkursie został Ordynato-
rem Oddziału Laryngologicznego w szpitalu w Klucz-
borku, na którym pracuje nieprzerwanie od trzydziestu 

jeden lat. W tym czasie wyszkolił siedmiu lekarzy spe-
cjalistów II-go stopnia z otolaryngologii.

Należy do jednych ze współorganizatorów Opolskiej 
Izby Lekarskiej. Był również jednym z budowniczych 
struktur Delegatury Kluczborskiej tej Izby. Od I kaden-
cji był delegatem na Okręgowy Zjazd Lekarzy, a w I, II, 
IV, V i VI był członkiem Okręgowej Rady Lekarskiej.

Pracuje stale społecznie. Aktywnie uczestniczy 
w pracach Towarzystwa Dobroczynnego „Samaryta-
nin” w Kluczborku.

Był czynnie zaangażowany w tworzenie struktur sa-
morządu powiatowego po 1989 r. Od pierwszej kadencji, 
przez następne cztery – Radny Rady Powiatu Kluczbor-
skiego. Był czterokrotnie wybierany na Przewodniczą-
cego Komisji Zdrowia Rady Powiatowej. Obecnie pełni 
tę funkcję ponownie.

Od 2006 r. członek struktur powiatowych Platformy 
Obywatelskiej. W 2013 r. został Wiceprzewodniczącym 
powiatowych struktur Platformy.

Lek. dent. Wiesław SIENKIEWICZ – od 1971r. 
związany z Opolszczyzną, a zwłaszcza z Nysą. Współ-
organizator opieki stomatologicznej w Nysie, Paczkowie 
i Otmuchowie (łącznie 21 poradni). Pracował w ZOZ Ko-
perniki i w Miejskiej Przychodni Obwodowej w Nysie. 
Pełnił szereg odpowiedzialnych funkcji m. in. Zastępcy 
Dyrektora ds. Lecznictwa, Kierownika Działu Podsta-
wowej Opieki Zdrowotnej. Ponadto Inspektor Stomato-
logii, lekarz dentysta w zakładach nauczania i wychowa-
nia, nauczyciel organizacji ochrony zdrowia w Liceum 
Medycznym w Nysie. Aktywnie działał w szeregu or-
ganizacji społecznych m. in. w PCK, Towarzystwie do 
Walki z Gruźlicą, pełniąc w nich funkcje kierownicze na 
szczeblach lokalnym i wojewódzkim. Przez 14 lat radny 
w Radach Miasta i Powiatu Nyskiego. Przewodniczący 
Związku Zawodowego Pracowników Ochrony Zdrowia 
w Nysie i w Opolu w latach 1991-97. Członek Regional-
nego Komitetu Sterującego przy Sejmiku Samorządo-
wym Województwa Opolskiego, członek Rady Społecz-
nej Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.

W Samorządzie Lekarskim wielokrotnie wybierany 
na delegata na Zjazdy Okręgowe. Członek Komisji Sto-
matologicznej i Wyborczej wielu kadencji. Przewodni-
czący Zarządu Delegatury OZZL w Nysie.

Za swoją pracę został odznaczony wieloma odznacze-
niami: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol-
ski, Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz odznakami „Za 
wzorową pracę w Służbie Zdrowia, Honorową Odzna-
ką PCK IV stopnia, Złotą Odznaką „Za zasługi dla wo-
jewództwa warszawskiego”, „Zasłużony dla Wojewódz-
twa Opolskiego”.
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Na początku muszę sprostować nieco informacje zawarte z ar-
tykule P. red. Lucyny Krysiak z „Gazety Lekarskiej”. Wtedy, gdy 
zbierała u nas materiał do tego tekstu wiedza dotycząca siedziby 
naszej Izby była właśnie taka. Przed jubileuszem starałem się ze-
brać dokładniejsze dane na ten temat w biurze Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, bo budynek przy ul Grunwaldzkiej wpi-
sany jest do rejestru zabytków. Niestety nie znalazłem więcej in-
formacji, a w każdy razie nic ponad te dotyczące szczegółów tech-
nicznych budowli.

Budynek Opolskiej Izby Lekarskiej, zlokalizowany w Opo-
lu przy ul. Grunwaldzkiej 23, o powierzchni użytkowej 390 m2 
został zaprojektowany oraz zbudowany pod koniec lat 30. XX w. 
Nieprawdziwe okazały się informacje, że jego właścicielem był na-
czelny architekt miasta Opola. Okazało się bowiem, że nie mamy 
wiedzy kto zaprojektował ten modernistyczny budynek. Wiemy 
natomiast, że jego właścicielem był handlowiec o nazwisku Wal-
ter Kassel. Niewykluczone, że rzeczywiście był on żydowskiego 
pochodzenia i zaginął w czasie działań wojennych.

Modernistyczna architektura obiektu, jak na owe czasy by-
ła bardzo nowatorska: ergonomiczny układ pomieszczeń, pięk-
na sala kominkowa, wewnętrzna winda towarowa, rozbudowana 
wentylacja grawitacyjna we wszystkich pomieszczeniach, wywiew 
powietrza wspomagany mechanicznie na dachu. Wybudowano na-
wet specjalne pomieszczenie piwniczne z wydrążonymi w ścianach 
otworami do przechowywania wina butelkowanego - do dziś dnia 
zachowane w nienaruszonym stanie.

Swego rodzaju ciekawostką jest to, że ul. Grunwaldzka przed 
wojną nosiła nazwę Sedanßtrasse – czyli ul. Sedańska. W trakcie 
wojny francusko-pruskiej, w 1870 r. pod Sedanem wojska niemiec-
kie pod dowództwem Helmuta von Moltke otoczyły 83-tysięczny 
korpus francuski pod dowództwem cesarza Napoleona III Bona-
parte. Napoleon III, bez walki oddał się wraz z armią do niewoli 
niemieckiej, otwierając w ten sposób wojskom niemieckim drogę 
na Paryż. Było to przyczyną wybuchu w Paryżu rewolucji, znanej 
pod nazwą Komuny Paryskiej. Chichotem historii jest fakt, że po 
wojnie zmieniono tę nazwę na Grunwaldzką w hołdzie zwycię-
skiej bitwie połączonych wojsk Królestwa Obojga Narodów z ry-
cerstwem Zakonu Krzyżackiego pod Grunwaldem w 1410 r.

Po wyzwoleniu w 1945 r. budynek przeszedł na własność Skar-
bu Państwa. Przez kilka lat po wojnie mieszkał w nim biskup. Od 
ok. 1950 r. budynek był dzierżawiony przez Wojewódzki Specjali-
styczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem. Znaj-
dowały się w nim wtedy kolejno: Izba Dziecka, żłobek, a następ-

nie Dom Małego Dziecka. Od końca lat 80. nieruchomość nie by-
ła użytkowana i popadała w ruinę.

W 1991 r. budynek został wpisany do rejestru zabytków pod 
nr rej.: 290/91. W dniu 21 listopada 1993 r. nieruchomość przejęła 
Okręgowa Izba Lekarska w Opolu aktem notarialnym z 8 września 
1993 r. i wykupiła go na własność, natomiast działkę z ogrodem – 
na której stała posesja - otrzymała w wieczyste użytkowanie.

W 2012 r. po ponad 4-letnich staraniach udało się wreszcie 
przekształcić prawo wieczystej dzierżawy działki w prawo własno-
ści. Tak więc zarówno sama nieruchomość, jak i cała działka sta-
nowią obecnie wyłączną własność Opolskiej Izby Lekarskiej.

Aktualnie trwają prace projektowe obejmujące modernizację 
budynku oraz rewitalizację ogrodu. Realizacja całego przedsię-
wzięcia zaplanowana jest na lata 2015-17. W ramach tego remontu 
planowane są m. in: pogłębienie podłóg w pomieszczeniach przy-
ziemia (mają one zbyt małą wysokość w stosunku do obowiązują-
cych norm dla pomieszczeń publicznych) oraz zmiana układu po-
mieszczeń na tej kondygnacji. Przy okazji należy dokonać rozbiórki 
tarasu od strony ogrodu, który dożył swej technicznej śmierci. Je-
go odbudowa będzie połączona z jednoczesnym stworzeniem pod 
nim sali szkoleniowo-konferencyjnej. Kolejną sprawą jest przykry-
cie szklaną „klatką” dużego tarasu na I piętrze (ponieważ ten stale 
przecieka), która wraz z rozbudową tarasu pozwoli na stworzenie 
dodatkowych pomieszczeń dla pracowników Biura Izby. Oczywi-
ście przy okazji tego remontu trzeba będzie wymienić większość 
instalacji (elektrycznej, CO i wodno-kanalizacyjnej), bo ta funk-
cjonująca obecnie jest już mocno wysłużona.

Całość inwestycji kosztować będzie ok. 1,5 mln zł, ale zapew-
niam Was wszystkich, że pierwotna jej wysokość była znacznie 
wyższa i wynosiła ok. 2 mln. Tak duże obniżenie ostatecznej kwo-
ty zawdzięczamy staraniom specjalnie powołanego Zespołu na-
szej Izby, a zwłaszcza nieustępliwości kol. Kowarzyka – szefa te-
go zespołu.

Mam nadzieję, że w ciągu najbliższych lat będziecie mogli sa-
mi ocenić ostateczne efekty tych prac. Jerzy B. LACH

SIEDZIBA NASZEJ IZBY

Do prawidłowego funkcjonowania naszej Opolskiej Izby Lekar-
skiej niezbędna jest codzienna, żmudna praca administracyjna. Jak 
już zapewne wiecie ze wspomnień dr Miarki zaczynaliśmy niezwy-
kle skromnie w dwóch pokoikach na „Gruźlicy”, w których krząta-
ły się trzy panie: ówczesna Kierowniczka Biura P. Urszula czar-
necka i P. Barbara OBOrska (przed kilkoma laty zastąpiła p. 
Urszulę na stanowisku dyrektora Biura, prowadzi również rejestr 
podmiotów prowadzących szkolenia podyplomowe lekarzy i lekarzy 
dentystów oraz zajmuje się legitymacjami izbowymi) oraz p. doro-
ta ciOsek – Główna Księgowa (jest nią zresztą do dziś). Od czasu 
do czasu do Izby wpadała niestety nieżyjąca już od kilku lat P. ewa 
PUzyna, która była wtedy naszym Radcą Prawnym.

Dziś, gdy mamy swoją siedzibę na ul. Grunwaldzkiej oprócz wy-
mienionych wcześniej P.P. Urszuli i Doroty wspierają nas na co dzień 
jeszcze:

mec.•	  anna kraUze – Radca Prawny Opolskiej Izby Le-
karskiej,
mec.	Elżbieta	JEZNACH	–	• wspierająca od strony prawnej 
Biuro Rzecznika i Sąd Okręgowy,

ewa drOzd•	  – prowadzi Rejestr Praktyk Lekarskich oraz 
Biuletyn Informacji Publicznej; ponadto zajmuje się ubez-
pieczeniami OC lekarzy i wspiera logistycznie Komisję Bio-
etyczną,
Krystyna	WILCZYŃSKA•	  – prowadzi Rejestr Lekarzy i Le-
karzy Dentystów,
Katarzyna	DŁUGOSZ•	  – jest Administratorem Bezpieczeń-
stwa Informacji oraz zajmuje się składkami członkowskimi,
Bożena	JACHYMSKA-KANSY•	  – prowadzi od strony ad-
ministracyjnej Biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej,
Maria	KOZIOŁEK•	  – prowadzi od strony administracyjnej 
Okręgowy Sąd Lekarski.

Bez nich normalne funkcjonowanie naszej Izby byłoby niemoż-
liwe. Cieszymy się, że są z nami i dziękujemy im z okazji jubileuszu 
Izby za wszystko co było i prosimy o jeszcze.

Jerzy B. LACH 






